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Kahramanmaraş'ta meydana gelen ve çevre illerimizin de etkinlendiği 

depremde hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet, 

yaralı vatandaşlarımıza acil şifalar diliyoruz.
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PROJELER l Teknik Destek

UNESCO DÜNYA MİRASI 
TEMELİNDE MUĞLA 
KÜLTÜREL VE DOĞAL 
VARLIKLARININ 
FARKINDALIK VE 
KAPASİTE OLUŞTURMA EĞİTİMİ 
MUĞLA TİCARET VE SANAYİ ODASI 
MUĞLA

Muğla Ticaret ve Sanayi Odası (MUTSO) bünyesinde 
2021 yılında çalışmalarına başlanan MUĞLAPARK 
UNESCO Projesi kapsamında; Muğla Kentsel Sit, 

Karabağlar Yaylası Kentsel ve 3. Derece Doğal Sit ve Gö-
kova Özel Çevre Koruma Bölgesi’ndeki somut ve somut 
olmayan kültürel ve doğal miras değerleri tespit edilerek 
UNESCO Dünya Mirası Geçici ve İnsanlığın Somut Olmayan 
Kültürel Mirası Temsili Listesi başvuru dosyaları hazırlanmıştır. 
MUTSO tarafından sürdürülen Muğlapark UNESCO Projesi 
kapsamında 2021 Yılı Teknik Destek Programına başvuru 
yapılan “UNESCO Dünya Mirası Temelinde Muğla Kültü-
rel ve Doğal Varlıklarının Farkındalık ve Kapasite Oluşturma 
Eğitimi ve Danışmanlık” proje başvurusu başarılı bulunarak 
desteklenmiştir. Proje ile; Muğla ili paydaş kurumlarınca be-
lirlenen uzman ekip ile ortak çalışma grubu oluşturularak 10 
gün sürecek bir eğitim ile UNESCO farkındalığı sağlanması 
amaçlanmıştır.

İlgili proje doğrultusunda 26 Eylül 2022- 7 Ekim 2022 tarihleri 
arasında, “UNESCO Dünya Mirası Temelinde Muğla Kültü-
rel ve Doğal Varlıklarının Farkındalık ve Kapasite Oluşturma 
Eğitimi” düzenlenmiştir. Eğitim teorik ve uygulamalı olarak iki 
aşamada gerçekleştirilerek toplam on gün sürmüştür. 

Proje ile UNESCO kapsamında bölgede koruma, onarım, ta-
nıtım ve sürdürülebilirlik faaliyetleri bölgedeki ilgili tüm paydaş-
ların ortaklığı ve iş birliği ile gerçekleşmiştir. Muğla’daki yerel 
paydaşlara yönelik düzenlenmiş olan bu eğitimde UNESCO 
Dünya Mirası temelinde Muğla’nın somut ve somut olmayan 
kültürel ve doğal varlıklarına dair farkındalık yaratılmak isten-
miştir. Menteşe, Ula ve Yatağan ilçelerinde faaliyet gösteren 
17 kamu kurumu ve 8 STK ve Oda’dan farklı günlerde eği-

timlere katılım sağlayan toplam 112 kişiye 10 gün süreyle 
toplam 30 saat teorik 30 saat uygulamalı toplam 60 saat 
eğitim 10 kişiye 30,5 saat danışmanlık verilmiştir.

Eğitimin öncelikli amacı; Menteşe, Yatağan ve Ula ilçelerinde 
faaliyet gösteren yerel paydaşların Muğla’nın sahip olduğu 
miras değerlerini öğrenmesi, bu değerler hakkında bilgi sa-
hibi olması ve bilinç düzeyinin artırılarak farkındalık yaratılması 
olup 10 gün süren eğitim sonunda uygulanan anketler neti-
cesinde bu farkındalığın yaratıldığı görülmüştür. Eğitimin son 
iki günü yapılan GZFT eğitimiyle katılımcılar aldığı teorik ve uy-
gulama eğitimi sonrası kendi uzmanlık bilgilerini de bir araya 
getirip Muğla’nın sahip olduğu yakın çevresindeki somut ve 
somut olmayan kültürel ve doğal miras değerlerini UNESCO 
kriterleri çerçevesinde değerlendirmiş ve bu miras değerle-
rinin UNESCO Dünya Mirası Adaylığı potansiyeline yönelik 
çıktılar ortaya koymuştur.

İlgili Teknik Destek projesi ile kültürel mirasın bulunduğu 
destinasyonlardaki yapıların ve kültürel mirasın korunmasına 
yardımcı olacak, alt ve üst yapının gelişmesine zemin hazırla-
yacak bir yapının oluşumu için öncü bir adım oluşturulmuştur. 
Projenin uzun vadeli çıktıları olarak ildeki kültürel, doğal ve 
diğer varlıkların doğru kullanımının sağlanmasına, sürdürüle-
bilir olmasına, UNESCO Dünya Miras Listesi’ne girebilmek 
için konunun ilgili makamlarınca koordinasyonunun ve tam 
iş birliğinin sağlanması ve tüm paydaşların koordineli hareket 
etmesi, kapsamlı ve uzun çalışması için zemin hazırlamıştır. 
Eğitim raporunun çıktıları kurumları bir araya getirecek, yerel 
paydaşlar iş birliği içerisinde hareket edecek, farkındalık sa-
hibi olacak, bu somut ve somut olmayan kültürel ve doğal 
varlıklar yerel halk tarafından sahiplenilecek niteliktedir. 
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Denizli Ticaret Odası tarafından 2020 Yılı Fizibilite Des-
teği kapsamında yürütülen “Denizli Vakıf Üniversite-
si Fizibilitesi” projesi kapsamında nitelikli işgücüne 

sahip etkin bir işgücü piyasasının oluşturulması ve Sanayi 
sektöründe yenilik, markalaşma, dijitalleşme, verimlilik ve 
dış ticaret kapasitesinin geliştirilmesini sağlayacak Denizli 
Vakıf Üniversitesi fizibilitesinin hazırlanması amaçlanmıştır.

Ajansımız tarafından 127.699,92 TL destek verilen ve 
136.960 TL bütçe ile 13 ayda tamamlanan proje kapsa-

mında hazırlanan fizibilite ile  il paydaşı kurumlardan görüş 
toplama, iş dünyasından görüş toplama, vakıf üniversite-
si kuruluş süreçlerinin incelenmesi, üniversitelerin çalışma 
modellerinin incelenmesi, üniversite için bölümlerin ince-
lenmesi, yasal statü ve sürecin araştırılması, analiz, model 
belirleme ve rapor süreci, derlenen bilgilerle yapıyı belirleme 
gibi faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

Projenin sonuçlanmasıyla birlikte hazırlanan Denizli Vakıf 
Üniversitesi Fizibilitesi dokümanı paydaşlara aktarılmıştır.
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Değerli Okurlarımız,

Çin'de 2019 yılının sonunda ortaya çıkan ve tüm dünyayı etkisi altına alan Covid19 
salgını ile birlikte Türkiye'de ve dünyada doğal alanlara yönelik talep artmıştır. Her 
geçen gün daha fazla gezgin, doğayla bütünleşen deneyimler arayışındadır ve 
bu da ekoturizmde yeni trendlerin ortaya çıkmasına yol açmaktadır.  Ekoturizm 
“çevreyi koruyan, yerel halkın refahını sürdüren, yorumlama ve eğitim içeren doğal 
alanlara sorumlu seyahat” olarak tanımlanmaktadır. Doğa bilincinin giderek geliş-
mesiyle doğayı koruyan ve sosyal sorumluluk taşıyan yenilikler de gündemdedir. 
Yerel kültüre duyarlı seyahat de ekoturizmdeki yeni bir akım olarak giderek önem 
kazanmaktadır. Seyahat severlerin artık doğayla bağlantı kurmanın yanında yerel 
kültürleri anlamak ve deneyimlemek için de farklı destinasyonları tercih ettiği gö-
rülmektedir. Yerelde deneyimler yaşamak ve yerel halkla etkileşime geçmek gibi 
tecrübeler, gezginlere hakiki bir kültürel zenginlik sunmaktadır. Görünen o ki eko-
turizm, doğal çevreyi korurken, aynı zamanda yerel toplumun da refahını destek-
lemektedir. 

Aydın, Denizli ve Muğla illerini kapsayan Bölgemiz, doğal ve kültürel mirası, geç-
mişe dayanan turizm tecrübesi ile küresel düzeyde önemli bir turizm destinasyo-
nu olma hedefini sürdürmektedir. Güney Ege doğa ve kültür turizmi başta olmak 
üzere çok önemli alternatif turizm olanaklarına sahiptir. Bölgemizin ülkemizde en 
çok yabancı turist çeken bölgelerin başında gelmesi, ortalama geceleme sayısının 
ülke ortalamasının üstünde olması, yüksek sayıda turizm tesisi ve yatak kapasitesi 
gibi unsurlar, alternatif turizm potansiyelinin değerlendirilmesi bakımından önemli 
fırsatlar oluşturmaktadır. 

Ajansımız; alternatif turizm alanında çeşitli faaliyetler gerçekleştirmiştir. Ayrıca, mali 
destek programları aracılığı ile doğa turizmi, spor turizmi, kültür turizmi, medikal 
turizm ve diğer alternatif turizm temalarında projeler yürütülmüş ve bölgede al-
ternatif turizm alanlarının önemli düzeyde altyapısı iyileştirmiştir. Alternatif turizm 
alanında örnek uygulamaların her geçen gün arttığı Güney Ege’de hayata geçirilen 
tüm çalışmaların Bölgemizin kalkınmasına katkı sağlamasını ve refah seviyesinin 
artmasına vesile olmasını temenni ederim.

Ayrıca Şubat ayında ülkemizde yaşanan ve tarihimizin en büyük afetlerinden olan 
Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle derin üzüntü ve yas içerisindeyiz. 
Vefat eden vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, yakınlarına sabır ve metanet, teda-
visi devam edenlere acil şifalar diliyoruz.

Güney Ege Kalkınma Ajansı



4

G
ün

ey
Eg
e

Ekoturizm, doğal çevrenin korunması, yerel kültürlere 
katkı sağlanması ve sürdürülebilirlik ilkelerine dayalı ola-
rak seyahat etme biçimini ifade eder. Her geçen gün 

daha fazla gezgin, doğayla bütünleşen deneyimler arayışın-

dadır ve bu da ekoturizmde yeni trendlerin ortaya çıkmasına 

yol açmaktadır. Bu yazımızda, ekoturizmdeki en son trendlere 

odaklanarak, seyahat endüstrisinin doğayı koruma ve sosyal 

sorumluluk alanındaki yenilikleri inceleyecek ekoturizmin Gü-

ney Ege için önemine değineceğiz. 

Sürdürülebilir Konaklama Tesisleri

Ekoturizmdeki yeni trendlerden biri, çevreye duyarlı konaklama 

tesislerinin artmasıdır. Gezginler artık doğal çevreye saygı du-

yan, enerji ve su kaynaklarını verimli kullanan ve atık yönetimi 

konusunda önlem alan tesisleri tercih etmektedir. Sürdürüle-

bilir konaklama tesisleri, yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım 

yapmak, organik ve yerel ürünleri kullanmak gibi uygulamalarla 

çevresel etkileri en aza indirgemeye çalışmaktadır.

Doğa Koruma Projeleriyle İşbirliği

Gezginler artık daha fazla sosyal sorumluluk bilinciyle seyahat 

etmektedir. Ekoturizmdeki yeni bir trend, doğa koruma projele-

riyle işbirliği yapmaktır. Turistler, doğa rezervlerinde gönüllü ça-
lışmalar yapabilir, doğa koruma projelerine bağış yapabilir veya 
yerel topluluklarla etkileşime geçerek onlara destek olabilir. Bu 
trend, doğayı korumaya yönelik somut eylemlerle seyahat de-
neyimini zenginleştiren bir yaklaşımı temsil eder.

Yerel Kültüre Duyarlı Geziler

Ekoturizmdeki yeni bir trend de yerel kültüre duyarlı gezilerdir. 
Gezginler artık sadece doğayla bağlantı kurmakla kalmayıp, 
aynı zamanda yerel kültürleri anlamak ve desteklemek için 
seyahat etmek istemektedir. Yerel el sanatları atölyelerini ziya-
ret etmek, yerel festivallere katılmak ve yerel halkla etkileşime 
geçmek gibi deneyimler, gezginlere gerçek bir kültürel zengin-
lik sunar. Bu trend, sadece doğal çevreyi değil, aynı zamanda 
yerel toplulukları da koruma ve destekleme amacını taşır.

Ekoturizmdeki yeni trendler, doğayla bütünleşmeyi ve sosyal 
sorumluluğu ön plana çıkarmaktadır. Sürdürülebilir konaklama 
tesisleri, doğa koruma projeleriyle işbirliği ve yerel kültüre du-
yarlı geziler gibi yaklaşımlar, gezginlerin daha bilinçli ve etkili bir 
şekilde seyahat etmelerine olanak tanır. Bu trendler, seyahat 
endüstrisinin doğa ve kültür mirasını koruma çabalarını des-
teklerken, gezginlere unutulmaz ve anlamlı deneyimler sunar.

EKOTURİZMDE YENİ TRENDLER: 
DOĞAYLA BÜTÜNLEŞME VE 
SOSYAL SORUMLULUK

UZMAN GÖZÜYLE

Hazırlayan: Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi
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GÜNEY EGE’DE EKOTURİZM 
Son yıllarda yükselen ekoturizm akımı, doğal ve el değmemiş 
alanlardaki turistik deneyimlere olan talebi üst düzeye çıkarmış, 
2019 yılının sonlarında Çin’de ortaya çıkarak tüm dünyayı etki-
si altına almış olan Covid19 salgınıyla birlikte ise doğal alanlara 
talep tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de de hız kazanmıştır. 
Hem doğal alanlarının zenginliği, hem alternatif turizm türleri 
açısından önem taşıyan  kültürel değerleriyle Güney  Ege’deki 
turizm potansiyelinin  önemi giderek artmaktadır.

Aydın, Denizli ve Muğla illerinin pek çok noktası önemli eko-
turizm fırsatlarına sahiptir. Bu noktaların pek çoğu doğal alan-
larının güzelliğiyle ön plana çıkarken kimi ilçeleri ağırlıklı olarak 
tarımın hakim olduğu coğrafyalar olup bazılarında ise kitle tu-
rizmi gelişmiş durumdadır. Tüm bu imkanlar ekoturizmin geliş-
mesi için farklı şekillerde imkanlar yaratmaktadır.  Bölgemizin 
ekoturizm fırsatlarına baktığımızda; kampçılık, karavan turizmi, 
mesire yerleri ve kırsal alanların yanı sıra doğa yürüyüşü ve 
bisiklet alanları büyük önem taşımaktadır.

Ajansımız tarafından yürütülmekte olan Ekoturizmde Yeni 
Destinasyonlar Sonuç Odaklı Programı'nın amacı; Güney 
Ege Bölgesi'nde ekoturizm (kültürel mirası kapsayarak doğal 
çevreyi öne çıkaran, yerel toplumun refahını destekleyen tu-
rizm) potansiyelinin harekete geçirilerek, turizm faaliyetlerinin 
iç kesimlere yaygınlaştırılarak hedef ilçelerde turizm gelirlerinin 
artırılmasıdır. Ajansımızın 2014-2023 TR32 Bölge Planı’nda 
“Küresel Turizm Odağı Güney Ege” vizyonu ile yola çıkılmış; 
“Dört Mevsim Turizm” gelişme ekseninde On Birinci Kalkınma 
Planı’nda yer alan politikalar ile paralel olarak “Bölge turizminin 
yenilik, iş birliği ve markalaşmaya dayalı tanıtımının sağlanması” 
ve “Bölge turizminin çeşitlendirilerek dört mevsime yayılması 
ve hizmet kalitesinin artırılması” öncelikleri belirlenmiştir.

Özellikle uluslararası turizm talebinin yapısındaki değişiklikler, 
kentlerden doğaya yöneliş, çevre konularına karşı artan ilgi, kit-
le turizmine bir reaksiyon olarak ve farklılık arayışı ile ortaya çı-
kan ekoturizmin turizm sektörünün hızla gelişen bir alt sektörü 
olduğu tespit edilmiştir. 2019 yılında Ajansımız tarafından hazır-
lanan Güney Ege Bölgesi Alternatif Turizm Envanteri çalışması 
kapsamında elde edilen bilgiler ile doğal zenginlik, aktivite ve 
kültürel varlık potansiyeli bakımından görece üstün bazı Güney 
Ege ilçelerinin rekabet edebilir ekoturizm destinasyonları haline 
getirilebileceği öngörülmüştür. 

Ekoturizmde Yeni Destinasyonlar Sonuç Odaklı Programı kap-
samında öncelikli olarak Buldan, Ula, Fethiye/Seydikemer, 
Karacasu, Köyceğiz, Kuşadası, Çameli, Söke ve Pamukkale 
ilçeleri öncelikli ekoturizm destinasyonu ilçeler olarak belirlen-
miştir. Güney Ege’nin alternatif turizm potansiyellerini hayata 
geçirmek için kritik noktalardan biri alternatif turizm kapsamına 
giren turizm türleri açısından bu ilçelerin sahip oldukları değer-
lerin hangi hedef pazarlarda konumlanacağı ve bu pazarlarda 
hangi yönleriyle tanıtılacağıdır. Bu kapsamında Ajansımızca 
belirlenen 9 ilçe için “Güney Ege Eko-Turizminde Yeni Desti-
nasyonlar Hedef Pazar Analizi” çalışması yapılarak bölgemizin 
doğru hedef kitlelere doğru yöntemlerle tanıtılabilmesi amaç-
lanmıştır.
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Hazırlayan: Dilşad AKAR / Ekonomik Araştırmalar ve Planlama Birimi

Güney Ege Bölgesi’nin sosyoekonomik gelişme eği-
limlerini, öncelikli müdahale alanlarını ve stratejik he-
deflerini ortaya koyan bölge planı; kaynakların etkin 

ve yerinde kullanımının sağlanmasını hedeflemektedir. Bölge 
planı ulusal düzeyde üretilen plan, politika ve stratejiler ile yerel 
düzeyde yürütülecek faaliyetler arasındaki ilişkiyi belirlemekte-
dir. Bu çerçevede bölge planı, başta yerel yönetimler olmak 
üzere kamu kurumlarının hazırlayacakları stratejik planları da 
yönlendiren üst ölçekli bir plan niteliğindedir.

GÜNEY EGE’NİN 2024-2048 
BÖLGE PLANI ÇALIŞMALARI 
TAMAMLANDI

AJANSTAN HABERLERHABERLER

Bölge’nin potansiyelleri doğrultusunda yol gösterici bir belge 
niteliği taşıması hedeflenen 2024-2028 TR32 Düzey 2 Bölge 
Planı; katılımcılık, tamamlayıcılık, yerel ve mekân odaklılık ile 
küresel trendleri gözetme ilkeleri doğrultusunda hazırlanmıştır. 
TR32 Düzey 2 Bölgesi için plan hazırlıkları 2016 yılında sektö-
rel ve tematik analizler ile başlamıştır. 2016 - 2022 döneminde 
sektörel komisyonlar, sektörel analizler, araştırma raporları, an-
ket ve envanter çalışmaları ile yeni dönem bölge planına girdi 
ve altlık oluşturacak çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Bölge Planı 
çalışmaları 7 temel aşamada gerçekleştirilmiştir.  
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PLAN HAZIRLAMA SÜRECİ

PAYDAŞ ANALİZİ

SEKTÖREL VE TEMATİK
ANALİZLER

MEVCUT DURUM
ANALİZİ

VİZYON, STRATEJİK ÖNCELİK,
HEDEF VE TEDBİRLERİN

BELİRLENMESİ

VERİ DERLEME VE KURUM
GÖRÜŞLERİNİN ALINMASI

ÇALIŞTAY VE YÜZ YÜZE
GÖRÜŞMELERİN GERÇEKLERŞTİRİLMESİ

DEĞERLENDİRME VE
ONAY SÜRECİ

Paydaş Analizi

Planın hazırlık aşamasından itibaren paydaşların sürece 
dâhil edilmesini sağlayabilmek için, bölge planının hazır-
lık ve uygulama sürecinde rol alacak bütün paydaşların 
tanımlaması yapılmıştır. Bu doğrultuda katılımcılığın etkin 
bir biçimde sağlanması için paydaş analizi gerçekleşti-
rilmiştir. 

Sektörel ve Tematik Analizler

Bölge Planı sürecinde GEKA’nın hazırladığı sektörel ve 
tematik analiz ve araştırmalardan yararlanılmıştır. Bunlar-
dan bazıları Güney Ege Bölgesi’nde Kurumsallaşma ve 
Dijitalleşme Mevcut Durum Analizi, Üretim Odaklı Koo-
peratiflerin Mevcut Durum Analizi ve Gelişme Stratejile-
ri, Güney Ege Bölgesi Turizm Envanteri ve Eko-Turizm 
Destinasyon Eylem Planları, Eko-Turizm Hedef Pazar 
Analizleri, Güney Ege Bölgesi YER-SİS Değerlendirme 
Raporu, Güney Ege Bölgesi Makine Sanayi Sektör Ana-
lizi, Güney Ege Bölgesi Arıcılık Ürünleri Sektör Analizi, 
Güney Ege Bölgesi Zeytinyağı Sektör Analizi, Güney Ege 
Bölgesel Yenilik ve Girişimcilik Mevcut Durum Analizi ve 
Gelişme Önerileri, Kümelenme Analizi çalışmalarıdır. 

1 2
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Mevcut Durum Çalışmaları

Bölgenin dünyadaki ve Türkiye’deki konumunu sosyal 
ve ekonomik çerçevede belirlemek amacıyla istatistik-
sel analizler ve değerlendirmeler yapmak üzere çeşitli 
verilere ihtiyaç duyulmuştur. İlgili verilerin birçoğu TÜİK, 
SGK gibi kurumların çevrim içi veri bankalarından elde 
edilmiştir. Söz konusu veriler dışında bölgede büyükşe-
hir belediyeleri, kamu kurumları ve STK’ların görüşlerinin 
alınmasına yönelik resmi yazışmalar gerçekleştirilmiştir. 
Bölgenin mevcut durum analizi kapsamında Bölgenin 
Dünya ve Türkiye’deki Yeri, Bir Önceki Planın Değerlen-
dirmesi, Ekonomik Göstergeler, Rekabet Gücü ve Yatı-
rım Ortamı, Nüfusun Genel Durumu ve Beşerî Sermaye, 
Sosyal Kalkınma, Yaşam Kalitesi, Erişilebilirlik ve Altyapı, 
Doğal ve Tarihi Değerler, İklim Değişikliği ve Çevre, Afet 
Riskleri, Kırsal Kalkınma başlıkları ele alınmıştır.

Sektörel ve tematik analizler çerçevesinde bölgesel ge-
lişmeye ilişkin taslak politikalar oluşturulmuştur. Taslak 
politika seti, çalıştaylar ve diğer süreçlerde test edilmiş, 
stratejik alanlara ilişkin ipuçları elde edilmiştir.

AJANSTAN HABERLERHABERLER

Çalıştay ve Yüz Yüze Görüşmelerin 
Gerçekleştirilmesi 

Bölge planı hazırlık çalışmaları çıktılarının katılımcılık ile 
yeniden ele alınması için bölge illerinde Temmuz ve 
Ağustos aylarında 2024-2028 Bölge Planı çalıştayları 
(tarım, sanayi, lojistik, turizm ve çevre) düzenlenmiştir. 
Taslak tedbirler anketler ile sunularak katılımcıların fikirleri 
alınmıştır. İhtiyaç duyulan farklı alanlarda ise bilgi temin 
etmek amacı ile kamu kurumları ve meslek kuruluşlarına 
ziyaretler düzenlenmiştir.

4

5
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Vizyon, Stratejik Öncelik, Hedef ve 
Tedbirlerin Belirlenmesi 

Çalıştaylarda ve görüşmelerde bölgenin gelecek viz-
yonu üzerine tartışmalar gerçekleştirilmiş; özgün fikirler 
değerlendirilmiş, üzerinde uzlaşılan kavramlar çerçeve-
sinde bölge vizyonu ortaya çıkarılmıştır. Gerçekleştirilen 
çalıştay, anket ve kurum görüşmelerinin ardından strate-
jik öncelikler, hedefler ve tedbirler oluşturulmuştur. 

Değerlendirme ve Onay Süreci

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda 
planın son hali verilerek Yönetim Kurulu onayına sunula-
cak; Yönetim Kurulu onayını alan plan Cumhurbaşkanlığı 
onayına sunulacaktır. 2023 yılının son aylarında 2024-
2028 TR32 Bölge Planı’nın onay sürecinin tamamlan-
ması beklenmektedir. 

6

7
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MİMARLIK VE ARKEOLOJİ 
PRİENE’DE BULUŞTU

AJANSTAN HABERLERHABERLER
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Güney Ege Kalkınma Ajansı “Ekoturizmde Yeni Des-
tinasyonlar Sonuç Odaklı Programı" kapsamında 
hedef ilçe olarak belirlenen Söke’de uluslararası yaz 

okulunun gerçekleştirilmesinde yerel paydaş olarak organi-
zasyon sürecini yürüttü. 

“Mimarlık ve Arkeoloji (Architecture and 
Archeology)” uluslararası yaz okulu; 
Özyeğin Üniversitesi Kentsel Morfo-
loji Dinamik Araştırmalar Laboratu-
varı (Dynamic Research on Urban 
Morphology - DRUM) ve İç Mimarlık 
ve Çevre Tasarımı Bölümü ile Ajan-
sımızın Bursa Uludağ Üniversitesi, 
LiTech Mühendislik, Floransa Üni-
versitesi, Torino Politeknik Üniversi-
tesi, Abdullah Gül Üniversitesi, Napoli 
“Federico II” Üniversitesi, Novi Sad Üniver-
sitesi ve Roma “Sapienza” Üniversitesi mimarlık 
bölümleriyle iş birliği kapsamında düzenlendi. Yaz okulu-
na katılımcı üniversitelerin mimarlık bölümlerinden 28 öğretim 
görevlisi ve öğrenci yer aldı. Yaz okulunda UNESCO Geçici 
Dünya Mirası Listesi'nde yer alan Priene Antik Kenti'ne değer 
katacak çalışmalar yapılması hedeflenmiştir. 

22 Temmuz 2022 tarihinde Tarımsal Yayım ve Hizmetiçi Eği-
tim Merkezi'nde (TAYEM) gerçekleştirilen etkinliğin açılış kon-
feransına Kuşadası Kaymakamı Sadettin Yücel ve Söke Be-
lediye Başkan Yardımcısı Veli Devrim Yerli katılım sağlamıştır.

Açılış konuşmasını yapan Ajansımız Aydın Destek Ofisi Ko-
ordinatörü Numan Katıksız, “Aydın ilindeki antik kentlerin 
desteklenmesi ve turizme kazandırılması konusunda önemli 
projelerimiz var. Paydaşlarımızın destekleriyle sadece 2018 

yılından itibaren Kadı Kalesi, Nysa, Tralleis, Mag-
nesia gibi antik kentlerimize toplamda 12 milyon TL 

destek sağladık. Bu desteklerimiz önümüzdeki süreçte de 
devam edecek” dedi.

Söke Belediye Başkan Yardımcısı Veli Devrim Yerli konuş-
masında; “Bilge Bias'ın ve Büyük İskender'in izlerinin oldu-
ğu, şehir planı ile örnek olmuş ve hala hayranlık uyandıran 
Priene Antik Kenti'nin, antik kentler içinde hak ettiği önem 
ve değerinin daha fazla anlaşılması hepimizin arzusu. Kentin, 
UNESCO Dünya Mirası Listesi'ne girmesini istiyoruz. Sizlerin 
yapacağı çalışmaların bizlere bu yolun açılmasında büyük 
katkısını olacağını düşünüyor, Söke Belediyesi olarak yapıla-
cak tüm çalışmalarda katkı sunmaya hazır olduğumuzun da 
bilinmesini istiyorum.” dedi.

Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda 

çalışan Ajansımız, Özyeğin 
Üniversitesi ve Priene Antik 

Kenti Kazı Başkanlığı iş 
birliğiyle Priene Antik 

Kenti'nde uluslararası yaz 
okulu gerçekleştirdi. 
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AJANSTAN HABERLERHABERLER

Söke Kaymakam Vekili Kuşadası Kaymakamı Sadettin Yücel 
ise konuşmasında; “Ne mutlu ki Aydın ilinde 23 bilinen antik 
kent var. İster akademik, ister seyahat, ister kişisel merak-
ları gideme bakımından çok uygun bir yeryüzü parçasında 
yaşıyoruz. Aydınımızda, özellikle Söke ve Kuşadası'nda sizin 
ilgi ve görev alanınızı ilgilendiren alanlarda çok ciddi çalış-
malar yapılmakta, devlet kendi içinde uyumlu çalışmak su-
retiyle son derece etkin projelere imza atmaktadır. Burada 
yapılacak çalışmaların bundan sonraki yapılacak çalışmalara 
katalizör görevi yapmasını diliyorum. Emeği geçen herkese 
teşekkür ediyorum” diye konuştu.

Akademisyenlerin açılış konferansı sonrasında 21-27 Tem-
muz tarihleri arasında 7 gün süren çalışmalarda uluslararası 
eğitmenler tarafından yönetilen takımlar oluşturuldu ve mi-
marlık ve arkeoloji faaliyetlerinin yanı sıra 3D modelleme ve 
dijital haritalandırma çalışmaları yapıldı. Bu çalışmalar alan 
başkanlığının yönlendirdiği veya uygun bulduğu eserler/bö-
lümler için gerçekleştirildi. Dijital ortama aktarılacak eserler 
çalışma sonrasında da tanıtım amaçlı kullanılabilecek. 

Uluslararası yaz okulunun organizasyonunu gerçekleştiren 
Özyeğin Üniversitesi öğretim görevlisi Doç. Dr. Alessandro 
Camiz “ ‘Mimarlık ve Arkeoloji’ uluslararası yaz okulu Aydın 
bölgesinde mimarlık ve arkeoloji üzerine yıllık disiplinlerarası 
bir eğitim yaz programı projesi oluşturmayı amaçlamaktadır. 
Bu bölge, arkeolojik alanlar açısından en zengin bölgelerden 
biri olarak görülebilir, ancak bunların geliştirilmesi kapsamlı 
bir gelişme ile mümkündür” dedi. Ayrıca Camiz, “Buradaki 
çalışmalarımızda bir yandan Dilettanti topluluğu ve Theodor 
Wiegand tarafından Priene’de başlatılan araştırma ve dokü-
mantasyon geleneğini devam ettirmeyi, diğer yandan alanın 
turistik gelişimi için yeşil çözümler tasarlamayı amaçlıyoruz. 
Böylece bugünün dünyasında geçmişi devam ettirmeyi 
amaçlıyoruz.” diyerek yaz okulunun hedefini ifade etti. 

İlk kez düzenlenen bu yaz okulunun farklı üniversitelerden 
akademisyenlerin, genç profesyonellerin ve araştırmacıların 
davet edilmesiyle ve az sayıda öğrencinin katılımıyla düzen-
lendiğini belirten Camiz, yaz okulunda Priene’deki eserlerin 
kapsamlı bir dijital araştırması, şehrin oluşum süreci üzerine 
bir araştırma projesi ve mimari tasarım, restorasyondan iç 
mekan tasarımına kadar değişen araştırma temelli deneysel 
tasarım önerileri için iş birliği oluşturulduğunu söyledi. 
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“Priene: Mimarlık ve Arkeoloji” uluslararası semineri sonunda 
ön sonuçlar bilim camiasına ve kamuoyuna sunulacak. Ger-
çekleştirilen bu ilk yaz okulu bir araştırma projesi başlatma-
yı amaçlıyor ve TÜBİTAK, Erasmus+, Ufuk Avrupa ve diğer 
ulusal finansman kuruluşlarına projeler sunulması planlanıyor.

Ajansımız Genel Sekreteri Özgür Akdoğan ise “Güney Ege 
Bölgesi arkeolojik açıdan zengin bir bölge ve arkeolojik alan-
ların bölgemizde alternatif turizmin geliştirilmesinde önemli 
olduğunun farkındayız. Ajansımız kurulduğundan beri yaptığı 

çalışmalar ve verdiği proje destekleriyle antik kentlere değer 
katmaya devam ediyor. Priene Antik Kenti, ekoturizm çalış-
malarımızda odak ilçe olan Söke için en önemli turizm değer-
lerinden biri. Özyeğin Üniversitesi ile geliştirdiğimiz bu iş birliği 
çerçevesinde gerçekleştirilen bu uluslararası yaz okulunda 
antik kentte gerçekleştirilecek çalışmaların kenti geliştireceği-
ne, Söke turizmine katkı sağlayacağına inanıyorum. Çalışma-
ların gerek tanıtım çalışmalarında, gerekse UNESCO Dünya 
Mirası Geçici Listesi’nde yer alan Priene Antik Kenti’nin asil 
listeye alınmasında faydalı olacağını düşünüyorum.” dedi.

Bu çalışmaların Priene Antik Kenti'nin UNESCO Dünya Mirası 
Listesi'ne girmesi yönünde katkı sağlaması, gelecek dönem-
de yapılacak restorasyon çalışmalarına altyapı hazırlaması ve 
Söke'ye tanıtım açısından katkı sağlaması bekleniyor. Etkinli-
ğin sonuçları 19 Ekim 2022 tarihinde gerçekleştirilen çevrimi-
çi toplantıda kamuoyu ile paylaşılmıştır. Sonuç toplantısında 
antik kentin farklı alanları özelinde yapısal değerlendirmeleri, 
metodolojik tasarım hipotezi ve kentsel yapılaşma önerileri 
konularında oturumlar yapılmıştır. Yaz okulunun önümüzdeki 
senelerde de gerçekleştirilmesi planlanıyor. 
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BÖLGEDEN HABERLERHABERLER

BAKAN VARANK'IN DENİZLİ VE AYDIN 
ZİYARETLERİNE, AJANSIMIZIN PROJELERİ 
DAMGASINI VURDU

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, 22 Aralık 
2022 tarihinde Denizli’de, 23 Aralık 2022 tarihinde 
ise Aydın’da Toplu Proje Açılışı, Temel Atma Töreni ve 

Proje İmza Merasimi’ne katılarak Aydın ve Denizli’nin kalkın-
masına yönelik önemli projelerin startını verdi. 

Bakan Varank Denizli’de tekstil sektörünü odağına alan örnek 
bir proje olan Teknik Tekstile Dönüşüm Projesi kapsamında 
hayata geçirilen Teknik Tekstil Merkezi’nin açılışını yapması-
nın ardından, Denizli Organize Sanayi Bölgesinde (OSB) Yet-
kinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezi Model Fabrika temel atma 
törenine katıldı. 

Bakan Varank Denizli ziyaretinin üçüncü kısmında Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda Ajansımız tarafından 
yürütülen Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) 
Denizli projelerinin sözleşme imza törenine katıldı.  

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Varank, Denizli’de genç işsizliğin 
önüne geçerek nitelikli istihdamı sağlayacak Denizli İl Milli 
Eğitim Müdürlüğünün “Umudunu Mesleğinle Yaşat” ve De-
nizli Büyükşehir Belediyesi’nin “Nitelikli Genç, Güçlü Denizli” 
SOGEP projelerinin imza törenine katıldı. İmza törenine Ba-
kan Varank'ın yanı sıra proje ortakları olan Denizli Büyükşehir 
Belediye Başkanı Osman Zolan, Ajansımız Genel Sekreteri 
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Özgür Akdoğan, Milli Eğitim Müdürü Süleyman Ekici, proje 
paydaşları Pamukkale Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Necip Atar, Acıpayam Belediye Başkanı Hulusi Şevkan ve 
İŞKUR İl Müdürü Fatih Işık katıldı. 

İmza töreninde konuşan Bakan Varank, Denizli'ye değer 
katan projelerin açılışları ve tanıtım toplantılarını yapmak için 
kente geldiklerini ifade ederek, bereketli çalışmalara imza at-
tıklarını söyledi.

Denizli'de bulunmaktan büyük memnuniyet duyduğunu 
belirten Bakan Mustafa Varank, sözlerine şöyle devam etti; 
"Bu açılışını yaptığımız projeler attığımız imzalar Denizli'yi çok 
daha üretken bir şehir haline getirecek. İstihdam olanakla-

rını şehrimize kazandıracak. Önümüzdeki dönemde Deniz-

li'de yapacağımız iki adet SOGEP projesinin biri Büyükşehir 

Belediyemizin, diğeri ise Milli Eğitim Bakanlığının iş birliği ile 

gerçekleşecek.  Acıpayam Belediyesi, Pamukkale Üniversi-

tesi ve İŞKUR da projede paydaş kurum olarak yer alıyor. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak gençlerimize eğitimler 

vereceğiz, onları nitelikli bir şekilde istihdama katılmalarını 

sağlayacağız. Otomotiv sanayisinde ve yazılım sektöründe 

yetiştireceğimiz yaklaşık 250 gencimiz bu program sonra-

sında Denizli'de istihdam edilecekler. Biz paydaşlarımıza çok 

teşekkür ediyoruz. Kalkınma Ajanslarımızla bu tip projeleri 

desteklemeye devam edeceğiz. Şehrimize yeni istihdam ka-

pıları hayırlı uğurlu olsun." dedi.



16

G
ün

ey
Eg
e

Aydın'ın Söke ilçesinde 23 Aralık 2022 tarihinde de Qua 
Granit firmasına ait üretim tesislerinde düzenlenen toplu açı-
lış, temel atma ve imza törenine katılan Bakan Varank, tö-
rende Aydın’daki yatırımlara yönelik önemli açıklamalar yaptı. 

Aydın sanayisine güç kazandıracak yaklaşık 16 projenin açı-
lışının gerçekleştiği törende ayrıca, turizmden tarıma sanayi-
den sosyal kalkınmaya kadar geniş bir yelpazede Ajansımızın 
destek verdiği 18 projenin açılışı da Bakan Varank’ın teşrifle-
riyle yapıldı.

Güney Ege Kalkınma Ajansımızın, Aydın’da 300’den fazla 
projeye destek vererek yerel potansiyele hız kazandırdığını 
ifade eden Bakan Varank “Kalkınma Ajansımız vasıtasıyla Ay-
dın’da desteklediğimiz 18 projenin de resmi açılışını yapıyo-
ruz. 60 milyon lira bütçeli bu projeler sayesinde şehrimize; 
başta incir olmak üzere Aydınımızın öne çıkan tarım ürünle-
rinin katma değerini artıracak, yenilenebilir enerji kaynaklı bir 
soğuk hava deposu kazandırıyoruz.” dedi. 

Projeler kapsamında Kuşadası Kadıkalesi Anaia Antik Kenti’ni 
ve buradaki Anıtsal Kilise'yi ve Tralleis Antik Kenti’ni yani Üç 
Gözler'i de koruma altına aldıklarını dile getiren Varank, Nysa 

Antik Kenti'nin tiyatro alanını 
da yenileyip kültür turizmine 
açtıklarını söyledi. 

Üretici kooperatiflerine ve bir-
liklere yönelik desteklerle hayata 
geçen projelerin resmi açılışlarını 
da gerçekleştirdiklerini belirten Varank, 
“SOGEP kapsamında Köşk, Bozdoğan ve Efeler ilçelerimiz-
de destek vereceğimiz ve Kalkınma Ajansımızın aracılığıyla 
uygulayacağımız projelerle dezavantajlı bireylerin topluma ve 
istihdama katılmalarını sağlayacağız” dedi. 

Ajansımızın Güney Ege’deki sosyal sorunların çözümüne 
katkı sağlamak amacıyla, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 
koordinasyonunda Güney Ege'de uygulanan SOGEP kap-
samında destek almaya hak kazanan 3 adet projenin söz-
leşmesi Bakan Varank himayesinde imzalandı.

BAKAN VARANK, 
AYDIN'DA TOPLU AÇILIŞ 
VE TEMEL ATMA 
TÖRENİNE KATILDI

BÖLGEDEN HABERLERHABERLER

Sanayi 
ve Teknoloji 
Bakanlığının 

koordinasyonunda Güney 
Ege'de uygulanan SOGEP 
kapsamında destek almaya 
hak kazanan 3 adet projenin 

sözleşmesi Bakan 
Varank himayesinde 

imzalandı.
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İmza törenine Aydın Vali Yardımcısı Dr. Halil İbrahim Ertekin, 
Bozdoğan Kaymakamı adına Buharkent Kaymakamı Alper 
Açıkgöz, Köşk Belediye Başkanı Nuri Güler ve GEKA Genel 
Sekreteri Özgür Akdoğan katıldı.  

Sırasıyla Köşk Belediyesinin “Köşk Kestane ile Güçleniyor”, 
Efeler Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfının “El Sa-
natları Atölyesi” ve Bozdoğan Kaymakamlığının “Çam Fıstığı 
Üretimi İstihdamı Destekliyor” projelerinin sözleşmeleri imza-
landı. 

Bakan Varank, Köşk Belediyesinin “Köşk Kestane ile Güçle-
niyor” projesiyle Köşk’e 2 ton/gün kapasiteli kestane işleme 
tesisi kurulacağını söyledi. 

Kurulacak bu tesiste bölge için katma değeri yüksek bir ürün 
olan kestanenin özellikle gluten duyarlılığı, buğday alerjisi ve 
çölyak hastalığı olanlar için de oldukça uygun ve her alanda 
tüketilebilir bir besine dönüştürüleceğini ifade etti. Varank, 
projede gençlerin ve kadınların istihdamının da sağlanacağını 
söyledi. 

Efeler ilçesinde yaşayan Roman kökenli kadınların kültürel 

mesleği olan sepetçilikten gelen yetkinliklerini ortaya çıkarta-

cak ve tasarım becerisi kazandıracak “El Sanatları Atölyesi” 

projesinin sözleşmesinin de imzalandığı etkinlikte konuşan 

Bakan Varank,  projeyle Roman kadınlarının düzenli ekono-

mik gelir elde edeceğini ve yaşam standartlarının artırılacağını 

belirtti. 

Bakan Varank imza töreninde son olarak, Bozdoğan Kay-

makamlığı tarafından sunulan “Çam Fıstığı Üretimi İstihdamı 

Destekliyor” projesinin yine kadın ve genç istihdamına ön-

celik vereceğini, kurulacak çam fıstığı üretim tesisinde çam 

fıstığının işlenerek katma değeri yüksek bir ürüne dönüştürü-

leceğini söyledi.  

Törende, Ajansımızın “Aydın ve İzmir İllerinde Bulunan Pa-

muk Üreticilerine Yönelik Lisanslı Depo” projesinin yanı sıra, 

ASTİM ve Söke OSB'de bulunan 220 milyon liralık yatırıma 

sahip üç yeni fabrikanın da temeli atıldı. 

Bakan Varank, toplamda 41 proje ile 3,1 milyar liralık bir yatı-

rımı Aydın’a kazandırarak, 1800’ü aşkın vatandaşa yeni istih-

dam olanağı sunduklarını vurguladı. 
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GÜNEY EGELİ KADIN KOOPERATİFLERİ 
KUŞAKK'TA BULUŞTU

Sanayi 

ve Teknoloji 

Bakanlığı Kalkınma 

Ajansları Genel Müdürlüğü 

koordinasyonunda faaliyetlerini 

Aydın, Denizli ve Muğla’da yürüten 

Ajansımız, bölgedeki üretim odaklı 

kooperatiflerin güçlenmesine yönelik 

çalışmalarına Kuşadası’nda iyi 

uygulama ve tecrübe paylaşımı 

ziyaretiyle devam etti.  
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Ajansımız ile Aydın, Denizli ve Muğla Ticaret İl Mü-
dürlükleri iş birliğiyle, her üç ilden yaklaşık 40 kadın 
girişim kooperatifi temsilcileri, bölgedeki iyi uygula-

ma örneklerini görmeleri ve tecrübe paylaşımı yapmaları için 
Kuşadası Kadın Girişimi ve İşletme Kooperatifine (KUŞAK 
KOOP) ziyaret gerçekleştirdiler. 

Ajansımızın Üretici Örgütlerinin Güçlendirilmesi Sonuç Odaklı 
Programı (SOP) faaliyetleri kapsamında düzenlenen etkinlik-
te öncelikle kooperatiflerin ulusal pazarlara entegrasyonuyla 
ilgili "İlham Veren Örnekler" ile üretici örgütlerine yönelik "Dev-
let Destekleri" hakkında bilgi verildi. Kuşadası Ticaret Odası 
toplantı salonunda bir araya gelen kooperatif temsilcilerine 
ulusal e-ticaret pazarları, instagram ve influencer reklamları, 
UNDP İşten Sosyal Uyuma projesi kapsamında erişime açı-
lan www.anadoludakiler.org sitesi hakkında sunum yapıldı.

KUŞAKK Kooperatif binası ve seramik atölyesinin ziyaret 
edildiği etkinliğin ikinci kısmında KUŞAKK yetkilileri katılım-
cılara, KUŞAKK Koop’un kurulma sürecini ve bu süreçte 
yaşadıkları deneyimleri anlattılar. GEKA’nın "Kooperatif ve Bir-

liklerin Güçlendirilmesi Mali Destek Programı" ile desteklediği 
“Kuşakk’tan Kuşağa Yaratıcı El Sanatları Projesi” kapsamında 
yapılan çalışmalara da değinen KUŞAKK yetkilileri, Kuşada-
sı’na has yerel motifleri ve el sanatlarını geliştirerek katma de-
ğeri yüksek özgün hediyelik eşya, aksesuar ve tekstil ürünleri 
gibi geniş bir yelpazede üretim yaptıklarını anlattılar. 

Ziyarete Aydın Ticaret İl Müdürü Arif Aksu, Muğla İl Müdürü 
Gülşah Yalçınkaya ve Denizli Ticaret İl Müdürlüğü temsilci-
leri Hatice Dağ Topuz ve Nesrin Çetinkaya ile GEKA Aydın 
Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Numan Katıksız, uzmanlar 
Gülşah Öselmiş, Nazlıcan Nasırlar ve Hüseyin Çiftci katılım 
sağladı.  

Ziyaret kapsamında, Güney 
Ege kooperatiflerinin tanışması 
ve yeni iş ağları oluşturmaları 
sağlanarak gelecekte kurula-
cak olası iş birliklerinin de önü 
açıldı. 
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Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından kal-

kınma ajanslarının 2022-2023 yılları teması ‘Genç 

İstihdamı’ olarak belirlenmiştir. Genç istihdam teması 

kapsamında Aydın, Denizli ve Muğla Yatırım Destek Ofisle-

ri genç istihdamının artırılması ve girişimciliğinin sağlanması 

amacıyla gençlere yönelik çeşitli faaliyetler düzenlemektedir. 

Bu kapsamda yatırım destek ofisleri, mesleki eğitimin güç-

lendirilmesine yönelik iş insanları ve girişimcilerin deneyimleri-

ni ve projelerini meslek lisesi öğrencilerine anlattığı etkinlikler, 

örnek projelerin yerinde görüldüğü saha ziyaretleri, genç giri-

şimcilerle üniversite öğrencilerinin buluşturulduğu organizas-

yonlar ve kalkınma ajanslarında kariyer fırsatlarının üniversite 

öğrencilerine anlatıldığı çalışmalara imza attılar. 

GÜNEY EGE'DE GENÇ İSTİHDAMI 
FAALİYETLERİ DEVAM EDİYOR
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Aydın'da Genç İstihdamı Etkinliği

Ajansımız Aydın Yatırım Destek Ofisi ve Aydın Mesleki ve 

Teknik Anadolu Lisesi tarafından 29 Eylül 2022 tarihinde dü-

zenlenen genç istihdamın artırılması temalı etkinliğine Polat 

Makine insan kaynakları biriminden Selin Üstüngül, Orge 

Mutfak firmasından Kadir Çalışkan, Beylerbeyi Genel Güven-

lik sistemleri firmasından Genel Müdür Yardımcısı İrem Uçar, 

OKT Trailler insan kaynakları biriminden Deniz Sorel  katıldılar. 

Moderatörlüğünü Emre Küçük’ün üstlendiği ve son sınıf öğ-

rencilerinden oluşan 180 öğrencinin katıldığı etkinlikte, insan 

kaynakları uzmanları tarafından işe alım süreçleri hakkında 

bilgiler verilirken öğrencilerin kariyer basamaklarından ilerle-

mesine ışık tutacak yöntemler üzerinde duruldu. 

Denizli'de Genç İstihdamı Etkinlikleri

Ajansımız Denizli Yatırım Destek Ofisi, Pamukkale Üniversi-

tesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi (İİBF) ve Çalışma ve İş 

Kurumu Denizli İl Müdürlüğü iş birliğinde, İİBF öğrencilerinin 

katılımıyla 30 Eylül 2022 tarihinde PAÜ İİBF A Blok Konferans 

Salonu’nda “Kalkınma Ajanslarında Kariyer Fırsatları & İŞ-

KUR İş Kulübü Tanıtımı” konulu etkinlik düzenlendi. Etkinlikte 

Kalkınma Ajanslarına ilişkin genel bilgi verildi ve Ajanslardaki 

kariyer fırsatlarından bahsedildi. Ardından İŞKUR yetkilisi ta-

rafından İŞKUR ve İş Kulübü çalışmaları hakkında bilgilendir-

me yapıldı. Denizli'deki faaliyetler Ajansımızın Denizli Serbest 

Muhasebeci Mali Müşavirler Odası ve Denizli Çalışma ve İş 

Kurumu İl Müdürlüğü ile gerçekleştirdiği protokol kapsamın-

da düzenlenen “Muhasebe Uzmanı Yetiştirme Eğitimi” prog-

ramı ile devam edecek.

Muğla'da Genç Girişimciler Buluşması

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Mü-

dürlüğü koordinasyonunda faaliyetlerini yürüten Ajansımız, 

Kalkınma Ajansları 2022-2023 Genç İstihdamı teması kap-

samında gerçekleştirdiği faaliyetlerine Muğla’da “Genç Giri-

şimciler Buluşması” ile devam etti. 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi’nde, Ajansımız Muğla Ya-

tırım Destek Ofisi tarafından gerçekleştirilen ‘Genç Girişim-

ciler Buluşması’nda; bilişimden organik tarıma, kozmetikten 

ekoturizme kadar alanının uzmanları girişimcilik hikayelerini 

üniversiteli gençlerle paylaştılar. 

Moderatörlüğünü otomotiv ve savunma sanayi alanında fa-

aliyet gösteren Sanlab Simülasyon firmasının kurucu ortağı 

Salih Kükrek’in yaptığı etkinliğe Kaptanın Ceviz Çiftliği kuru-

cusu dış ticaret uzmanı Ayşe Selin Varol, Willow Software 

kurucu ortağı Eren Baştürk, Mediflora Doğal Kozmetik Ürün-

ler Çiftliği kurucusu Hazal Yanar, Fark Edenler Kamp işletme-

cisi Mustafa Yılmaz katıldı. 
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Otomotiv ve savunma sanayi sektörüne simülasyon 

teknolojileri üreten Sanlab Firması’nın kurucu 

ortağı Salih Kükrek’in üniversiteli gençle-

re yönelik yaptığı sunumla başlayan 

etkinlikte Kükrek, devlet desteğiyle 

başladıkları girişimcilik hikayelerinde 

bugün TOGG için hareketli simüla-

tör üreten bir firma konumuna nasıl 

geldiklerini anlattı. Girişimcilik yol-

culuğundaki deneyimlerinde devlet 

desteklerinin önemine değinen Sa-

lih Kükrek cesaret, merak, alanında 

uzmanlaşma ve sürekli gelişimin ve 

öğrenmenin önemine değindi. 

Panelistlerin sırasıyla kendi girişim hikayelerini anlat-

tığı etkinlikte ilk söz alan Kaptanın Ceviz Çiftliği kurucusu dış 

ticaret uzmanı Ayşe Selin Varol oldu. Varol, öğrencilik yıllarında 

başladığı çalışma hayatında fırsatları değerlendirerek kariyer 

basamaklarını nasıl çıktığını ve Katar’da finans uzmanı olarak 

çalışırken ailesinin Muğla’daki ceviz üretim işini ele alarak nasıl 

e-ticaret sitesi kurduğunu anlattı. 

Yerli üretim-sürdürülebilir doğal tarım anlayışıyla üretim yaptıkla-

rını ifade eden Ayşe Selin Varol,  özellikle doğal ve katkısız ürün 

arayanların, kurdukları e-ticaret platformundan bu ürünlere ko-

laylıkla ulaşabildiğini söyledi. 

Beyaz yakalı olarak kurumsal hayatta çalışırken kentten köye 

göç ederek çiftlik ve ekoturizm tesisi kuran, bu süreçleri de 

sosyal medyada anlatan Youtuber ve Fark Edenler Kampı’nın 

işletmecisi Mustafa Yılmaz, kendisini kentten göç etmeye, çift-

lik ve ekoturizm tesisi kurmaya götüren motivasyon kaynakla-

rını gençlere aktardı. 

Yılmaz, gıda güvenliğini önemseyen, doğayla iç içe, gü-

venli bir ortamda sağlıklı ve sürdürülebilir bir hayatı 

tercih ettiği için böyle bir yola çıktığını söyle-

di. Fark Edenler Kamping’in de kendisi gibi 

böyle bir hayatın olabileceğini fark eden 

insanların bir araya geldiği bir ekotu-

rizm işletmesi olduğunu belirtti. Yılmaz 

gençlere öncelikle, yapmaktan mutlu 

oldukları ve sevdikleri uğraşıyı iş haline 

getirmelerini, böylelikle her ne yapıyor-

larsa kaliteli işler ortaya çıkartacaklarını 

söyledi. 

Mediflora Doğal Kozmetik Ürünler Çiftliği Kuru-

cusu Hazal Yanar, Çin’de uluslararası bir firmada dış 

ticaret alanında çalışırken Türkiye’ye dönerek Bodrum’da 

Ajansımızın 

“Genç İstihdamı” 

alanında yaptığı 

faaliyetler ile bölgedeki 

iş ihtiyacını karşılamayı ve 

üretken beşerî sermayenin 

gelişiminin sağlanması 

amaçlanmaktadır.
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ailesiyle birlikte doğal kozmetik üretimi alanında tasarladığı 

Mediflora markasının hikayesini gençlere anlattı. 

Ürünlerin üretim aşamasından markanın konumlandırma 

stratejisine kadar tüm girişimcilik yolculuğunu anlattığı konuş-

masında Yanar ayrıca, Güney Ege Kalkınma Ajansımızdan 

da proje desteği almasının sürece büyük katkısı olduğunu 

ifade etti. 

Girişimciliğin olumlu olduğu kadar olumsuz yanları da oldu-

ğunu belirten Yanar, gerektiğinde bu zorlukları da göze almak 

gerektiğini söyledi. 

Enerjiden havacılık, tıp, ticaret, araştırma ve elektronik eğiti-

mine kadar çok çeşitli işletmeler ve endüstriler için kapsamlı 

mikrodenetleyici ve kablosuz ürünler ve tasarımlar sunan Wil-

low Software firmasının kurucu ortağı Eren Baştürk, öğren-

cilik yıllarında başladığı kendi işini kurma sürecini ve devlet 

desteklerinden nasıl yararlandığını öğrencilere aktardı. Ken-

di yaşam tarzını işine yansıttığını belirten Baştürk, gençlere 

inandıkları yolda ilerlemelerini söyledi. 

Toplantının ikinci bölümünde tüm katılımcılar girişimcilik sü-

reçlerinde ne tür zorluklarla karşılaştıklarını ve bu zorluklarla 

nasıl baş ettiklerini anlattı. Ayrıca, katılımcılar öğrencilerin me-

rak ettikleri soruları da cevaplandırdılar. 

Üniversiteli öğrencilerin yoğun ilgi gösterdiği etkinliğin son 

bölümünde etkinliğe dair interaktif bilgi yarışması yapıldı. Bilgi 

yarışmasında başarılı olan öğrencilere, Ajansımız ve panelist-

ler tarafından sürpriz hediyeler verildi. 
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GÜNEY EGE’NİN 
EKO-TURİZM 
İLÇELERİNE 
YÖNELİK HEDEF 
PAZAR ANALİZİ 
ÇALIŞMASI 
TAMAMLANDI

Ajansımızın “Ekoturizmde Yeni 

Destinasyonlar Sonuç Odaklı Programı” 

kapsamında belirlediği 9 ilçenin doğru 

hedef kitlelere doğru yöntemlerle 

tanıtılabilmesi amacıyla “Güney Ege 

Eko-Turizminde Yeni Destinasyonlar 

Hedef Pazar Analizi” adlı çalışma 

gerçekleştirildi.  
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü koordinasyonunda faaliyetlerini yürüten 
Ajansımız; eko-turizmde odak ilçe olarak belirlediği 

Buldan, Çameli, Fethiye/Seydikemer, Karacasu, Köyceğiz, 
Kuşadası, Pamukkale, Söke ve Ula’ya yönelik uygun turist 
profilinin belirlenmesi, bu profillere uygun tanıtım yöntemle-
rinin ve destinasyondaki turizm ürünlerine uygun pazarların 
tespit edilmesi amacıyla “Güney Ege Eko-Turizminde Yeni 
Destinasyonlar Hedef Pazar Analizi” adlı çalışmayı yürüttü. 

Eko-turizm çalışmaları pilot olarak belirlenen 9 ilçede 
devam ediyor

“Küresel Turizm Odağı Güney Ege” vizyonu doğrultusunda 
“Dört Mevsim Turizm” hedefine ulaşmayı hedefleyen Ajan-

sımız, Güney Ege Bölgesi’nde eko-turizm potansiyelinin 
harekete geçirilmesi ve turizm faaliyetlerinin iç kesimlere 
yaygınlaştırılarak belirlediği hedef ilçelerde turizm gelirlerinin 
artırılması amacıyla  “Eko-Turizmde Yeni Destinasyonlar So-
nuç Odaklı Programı”nı 2024 yılına kadar yürütecektir. Ajansı-
mız; Buldan, Çameli, Fethiye/Seydikemer, Karacasu, Köyce-
ğiz, Kuşadası, Pamukkale, Söke ve Ula’ya yönelik yürüttüğü 
program kapsamında; eko-turizm alanındaki değerlerin tes-
pitini ve halkın farkındalık kazanmasını sağlayacak planlama, 
fizibilite ve tanıtım faaliyetleri yapılması, destek programlarının 
yürütülmesi ve uygulanması vb. çalışmaları hayata geçiriyor.  

Her bir ilçeye yönelik hazırlanan Hedef Pazar Analizleri 
ve Özet Rapor Ajansımızın web sitesinde yayınlandı

Ajansın ekoturizm programında belirlediği hedeflere ulaşıl-
ması için gerçekleştirdiği faaliyetler arasında yer alan “Güney 
Ege Eko-Turizminde Yeni Destinasyonlar Hedef Pazar Analizi” 
çalışması kapsamında, 9 ekoturizm destinasyonu, ekoturizm 
türlerindeki potansiyellerine göre değerlendirildi ve bu potan-
siyellerine ulaşması için gerekli hedef pazar analizleri yapıldı. 

Söz konusu odak destinasyonların her biri özelinde birer 
rapor oluşturulurken destinasyonların çalışmalarının özetini 
kapsayan bir rapor da ortaya çıkartıldı. 

İlçelere yönelik hazırlanan 9 Hedef Pazar Analizi ve Özet 
Analiz Raporu Ajansımızın internet sitesinde yayınlanarak ilgili 
paydaşların hizmetine sunulmuştur. 
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Analiz çalışmaları, eko-turizm ilçelerinin hedef kitle 
turist profilini ve hedef pazarlarda nasıl konumla-
nabileceğini belirleyecek

Konuya yönelik bir açıklama yapan Ajans Genel Sekrete-

rimiz Özgür Akdoğan, “Güney Ege odak destinasyonla-

rının her birinin sahip olduğu ekoturizm ürün haritalarının 

çıkarılarak ekoturizm değerlerinin yurt içi ve yurt dışında 

hangi pazarlarda ne kadar değer bulacağı ve buna göre 

hangi pazarlarda birer turistik ürün olarak konumlanabi-

leceğinin belirlenmesi çalışmanın çıktıları arasında yer al-

maktadır. 

Analiz çalışması kapsamında ekoturizm ürünlerinin hedef 

pazarlarda nasıl bir turist profiline tanıtılacağı belirlendi. 

Ayrıca çalışmada ekoturizm ürünlerinin tanıtılmasıyla ilgili 

turistik deneyimi ve hedef pazarlarda gerçekleştirilecek 

tanıtımları geliştirecek önerilere de yer verildi.

Çalışmanın sonucunda elde edilen bulgular bundan son-

ra Güney Ege Bölgesi’nin 9 odak destinasyonu için hazır-

lanacak stratejik destinasyon tanıtım/pazarlama ve eylem 

planlarına temel oluşturacaktır. Ayrıca, Ajansın internet 

sitesinden yayınlanan Hedef Pazar Analizleri odak ilçe-

lerimizdeki ilgili paydaşlarımızla paylaşılmış olup analizler 

onların da çalışma ve faaliyetlerine kaynak oluşturacaktır. 

Odak ilçelerimizde ekoturizmin gelişmesi ve yaygınlaştı-

rılması amacıyla hayata geçirdiğimiz çalışmalarımıza bun-

dan sonra da devam edeceğiz” dedi. 

AJANSTAN HABERLERHABERLER



KALKINMA AJANSLARININ 
HAZIRLAMIŞ OLDUĞU 
TÜM DOKÜMANLAR 

TEK ADRESTE

www.kalkinmakutuphanesi.gov.tr
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PROJELER l Mali Destek Programı

Ajansımızın 2018 Yılı Kültür Turizminin Geliştirilme-
si Mali Destek Programı kapsamında destekle-
nen, Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin yararlanıcı 

olduğu “NYSA Antik Kenti Kültür Turizminin Yeni Rotası 
Oluyor” projesinin hedefi Nysa Antik Kenti tiyatro ala-
nının yenilenmesini sağlayarak kenti insanlar için cazip 
hale getirmek ve kültür turizmi konusunda farkındalığı 
artırmaktır. 

Ajansımız tarafından 1.987.178,27 TL destek verilen 
projenin toplam bütçesi 2.649.571,03 TL’dir. Destek 
oranı %75 olan ve 36 ayda tamamlanan projede belir-
tilen hedeflere ulaşabilmek için Nysa Antik Kenti'ndeki 
MS 2'nci  yüzyıla ait 10 bin kişilik antik tiyatro alanının 
restorasyonu için yapım işi satın alımı yapılmış, tanıtım 
faaliyetleri için kitapçık-broşür satın alımları gerçekleşti-
rilmiş ve bir adet totem yaptırılmıştır.

NYSA ANTİK KENTİ 
KÜLTÜR TURİZMİNİN 
YENİ ROTASI OLUYOR
AYDIN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
AYDIN
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TRİPOLİS ANTİK KENTİ 
ANITSAL ÇEŞME KAZI PROJESİ
DENİZLİ İL KÜLTÜR VE TURİZM MÜDÜRLÜĞÜ
DENİZLİ

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Ge-
nel Müdürlüğü koordinasyonunda faaliyetler yürüten 
Ajansımız tarafından 2018 yılı Kültür Turizminin Geliş-

tirilmesi Mali Destek Programında, Denizli İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğünün başvuru sahibi olduğu “Tripolis Antik Kenti 
Anıtsal Çeşme Kazı Projesi” başarılı bulunarak destek alma-
ya hak kazanmıştır. 

Proje ile Tripolis Antik Kenti'nde, MS 2. yüzyılda yapıldı-
ğı tahmin edilen anıtsal çeşmenin gün yüzüne çıkartılması 
sağlanarak; bölgede turizm potansiyelinin korunması, tanıtım 

faaliyetlerinin artırılması, bölgeye daha çok turist çekilmesi, 
bölgede gezilebilecek alan ve konaklama sayısının artırılması 
hedeflenmiştir.

Destek oranı %75 olan ve 25 ayda tamamlanan projede 
belirtilen hedeflere ulaşabilmek için proje alanında kazı ça-
lışmaları yapılmıştır. Toplam uygun maliyeti 782.232,69 TL 
olan projeye Ajansımız tarafından 586.674,52 TL destek ve-
rilmiştir. Proje kapsamında elde edilecek veriler ve görsellerin 
işlenmesinde kullanılacak ekipmanların satın alımı gerçekleş-
tirilmiştir. Projenin tanıtımı için broşür ve kitap hazırlanmıştır.
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PROJELER l Mali Destek Programı

ANTİK PEDAL
FETHİYE BELEDİYESİ
MUĞLA

2020 Yılı Alternatif Turizm Altyapısı Mali Destek Progra-
mı kapsamında Ajansımız tarafından desteklenen ve 
Fethiye Belediyesi tarafından yürütülen “Antik Pedal” 

projesinin amacı Fethiye ve Seydikemer ilçelerinde bisiklet 
rotalarının işaretlenerek Muğla’da bütüncül bir bisiklet ağı 
oluşturmaktır. Ayrıca rotalar kırsal alanlar içinde yer alacağın-
dan, yerel yaşam, yöresel ürünler ve kültürel öğelerin turizme 
entegre edilmesi sağlanarak kırsal kalkınmanın desteklen-
mesi ve alternatif turizm ögelerinin çeşitlendirilmesi hedeflen-
mektedir.

Mevcut durumda büyük çoğunluğu tamamlanan proje de 
rotalar belirlenmiş ve rotaların işaretlenmesinde kullanılacak 
ekipmanlar tedarik edilmiştir. Ayrıca rotalara yönelik kitap ve 
harita basımı gerçekleştirilmektedir.

Proje için web tasarım hizmeti alınmıştır. Domain alımı he-
nüz sonuçlandırılmamıştır, ancak son hali olmamakla birlikte 
https://antikpedal.asoundfiction.com/ adresinden proje ile 
ilgili detaylar görüntülenebilir. 



guneyegeturkiye.com GuneyEgeTurkiye
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GÜNEY EGE’Yİ KEŞFEDELİM
AYDIN

DENİZLİ

MUĞLA
GÜNEY EGE’Yİ KEŞFEDELİM

AYDIN

DENİZLİ

MUĞLA

ÜRETEN KADINLAR BİR İLÇENİN 
KALKINMASINI SAĞLAYACAK 

Dergimizin bu sayısında Denizli’nin bereketli 
topraklara sahip, tarihi ve kültürüyle zengin ilçesi 

Çal’ın 2020 yılında kurulan kadın kooperatifinin 
hikayesini sizlerle paylaşıyoruz.

Denizli’nin 18 bin nüfuslu şirin ilçesi Çal, tarihi ve kültürüyle zengin bir yapıya sahiptir. 

Geçmişte çok sayıda siyasetçi, bürokrat yetiştiren Çal, şimdi de girişimci ve üreten kadınlarıyla 

öne çıkıyor. 850 rakımda serin ve bereketli topraklarda yetiştirilen gıda ve tarımsal ürünler, 

Çal Garası markasıyla yurdun her köşesinde tanınmaya ve tüketilmeye başlandı.
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Çal Belediye Başkanı Fethi Akcan, kadın istihdamını arttır-

mak, kadınların ev ekonomilerine destek olmaları ve sos-

yo-ekonomik durumlarının güçlendirilmesi için 2020’de Çal 

Kadın Kooperatifi’ni kurdurdu. 2021’de resmi açılışı yapılan 

kooperatif, kısa sürede 77 yöresel ürünü üretip, “Çal Gara-

sı” markasıyla ambalajlayıp piyasaya parekende ve e-ticaret 

yoluyla satıyor.

Çal’ın üreten kadınları ev ekonomilerine katkı verirken, Çal 

Garası markası da her geçen gün adından daha çok söz etti-

riyor. Başkan Akcan ve Çallı kadınların hedefi yakın zaman da 

ihracata başlamak. Kadın Kooperatif Başkanı Hatice Elvan, 

kooperatif üzerinden 150 kadın üreticinin ürettikleri ürünleri 

pazarladıklarını söyledi.

Dünyaca ünlü şaraplık, pekmezlik ve sirkelik üzümlerin üre-

tildiği Çal’ın bereketli toprakları için “İnsan diksen yetişir” de-

nilmektedir. Dünyaca ünlü Çal Garası üzümü ana vatanı olan 

Çal, Bekilli ve Güney ilçelerini kapsayan havzada yetişmek-

tedir. Yıllardır göç veren Çal’da hem göçün önüne geçmek 

hem de kadınların ev ekonomisine katkıda bulunarak üretime 

dahil olması için Belediye Başkanı Fethi Akcan 2020 yılında 

düğmeye bastı. Akcan, bir elin parmaklarını geçmeyecek sa-

yıda kadın ile Çal Kadın Kooperatifi’ni kurdu. Belediye olarak 

kooperatifin kurulması, kadınların kooperatife güvenmesi, 

üretim ve pazarlama aşamasına kadar hemen her aşamada 

katkıda bulunuldu. Çal’da yetişen başta üzüm, kekik, lavan-

ta, badem, asma yaprağı, papatya, bamya, bal, erik, cennet 

elması olmak üzere 77 ürün işlenip, kurutularak sağlıklı am-

balajlarda piyasaya sürülüyor. 

Çallı kadınlar, Çal Kadın Kooperatifi’nin ilçe merkezindeki sa-

tış ofisinden parekende satış yaparken, e-ticaret aracılığıyla 

da yurdun her köşesine ürünlerinin ulaşmasını sağlıyorlar. 

Ürünler farklı e-ticaret kanalları vasıtasıyla tüketicilere ulaştı-

rılırken markanın kendine ait olan www.calgarasi.com.tr web 

sitesinden de satış ve bilgilendirme yapılıyor.

Başkan Akcan Yolumuzu Açtı

Çal Garası markası ve Çal Kadın Kooperatifi’nin tanıtımı da 

oldukça etkili yapılıyor. Bu konuda sosyal medya etkili kullanı-

lırken, yerel ve ulusal basın yayın organları da sık sık haberle-

rinde Çal Kadın Kooperatifi’nin başarı hikayesine yer veriyor-

lar. Çallı kadınların kısa ve orta vadedeki hedefleri ise, yakın 

gelecekte yurt dışına ürünlerini pazarlamak. Yani, zor gibi gö-

rünen ama asla imkansız olmayan ihracatı gerçekleştirmek. 
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GÜNEY EGE’Yİ KEŞFEDELİM
AYDIN

DENİZLİ

MUĞLA

Kooperatif Başkanı Hatice Elvan, çıktıkları zorlu yolda büyük 
mesafeler kat ettiklerini, en büyük desteği de Çal Belediye 
Başkanı Fethi Akcan ile belediye personelinden aldıklarını 
söyledi. 

Elvan, “Başkanımızın desteğini sürekli hissediyoruz. Çallı ka-
dınlar üretiyor, pazarlıyor. Gıda fuarlarına katılıp, ürünlerimizi 
tanıtıyoruz. Yine başkanımızın girişimleriyle alışveriş için ko-

operatifimize turistler gelmeye başladı. Çal’da yaşayan ve 
üretime dahil olmak isteyen her kadınımız, stantdartlarımız 
ölçüsünde üretim yaparsa biz onun ürettiği ürünü pazarlıyo-
ruz. Başkan Akcan yolumuzu açtı, biz de daha çok üretim ve 
satış için kadınların ev ekonomilerine daha çok katkı verebil-
meleri için gayret ediyoruz” diyerek düşüncelerini dile getirdi.

Yöresel Ürünleri Dünya Tanıyacak

Çal Belediye Başkanı Fethi Akcan ise, Çal Garası markasının 
tuttuğunu ve kadınların yolunun açıldığını söyleyerek, çıktık-
ları zorlu yolculukta kendilerine güvenen Çallı kadınların bir 
markanın yaratılması ve geliştirilmesine de katkı verdiklerini 
kaydetti. Akcan, yaptığı açıklamada kısaca şunlara değindi;

“Kadınlarımız kısa sürede üretim ve ticarete hakim olmaya 
başladı. Türk kadınına destek verildiği zaman neler yapılabile-
ceğini biz yaşadık. Türk kadını üretiyor Türk kadını fedakar ve 
çalışkan. Bizlere düşen görev sadece kadınlarımızı destek-
lemek. Biz de bunu yaptık. Yani destek verdik. Bizde gerek 
üretim gerek pazarlama aşamasında kendilerine gereken her 
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türlü desteği verirken, geleneklerimiz ve kültürümüz ile yö-
resel ürünlerimizi dünyaya tanıtmanın amacındayız. Çal’da, 
Çal kadın Kooperatifi’nin de çalışmalarıyla ciddi bir marka-
laşma çalışması var. Yakın gelecekte gıda pazarında bölge-
miz önemli bir potansiyele ulaşacaktır. Şu anda kadınlarımız 
hem yöresel ürünleri pazarlıyor hem de ev ekonomileri ile Çal 
ekonomisine katkıda bulunuyorlar. Çallı kadınlar ürettikçe ve 
ürettiklerini pazarlamaya devam ettikçe biz inanıyoruz; Yakın 
gelecekte yöresel ürünlerimizi tüm dünya tanıyacak.” 

Nüfusu Az Ama Yarattığı Katma Değer Çok

Çal, Denizli’nin küçük ilçelerinden biri ama ismi ve yaptığı iş-
ler, yarattığı katma değer çok büyük. Başkan Akcan, ilçedeki 
fabrikaların katma değerli ürünler ürettiğini belirtirken Çal’ın 
nüfusunun az ama yarattığı katma değerin ise, oldukça fazla 
olduğunu dile getirdi. 

Akcan’a göre, kadınlar başta olmak üzere toplum olarak üre-
time odaklanırsak, aydınlık yarınlar Türkiye’yi bekliyor. 

Başkan Akcan’a göre, Çal’da 18 bin nüfuslu büyük bir aile 
yaşıyor. Kendisi Çal’dan söz ederken, “Büyük Çal Ailesi” diye 
bahsediyor. Başkana göre, Büyük Çal Ailesi’nin kadınları, ko-
operatif üzerinden 1 ya da 2 yıl için de ihracata başlayacak. 
Geçtiğimiz günlerde Belçika, Hollanda ve Almanya’ya numu-
nelik ürünler gönderildi bile. Olumlu geri dönüşler bekleniyor.

İşte Çal Kadın Kooperatifi’nin
Ürettiği Ürünler

Kekik suyu, lavanta suyu, haşaş ezmesi, tahin, 
pişmiş tarhana, Çal tarhanası, çiğ badem, koza-
lak özü, karadut özü, kızılcık özü, yaban mersini 
özü, kuru fasulye, domates kurusu, asma yap-
rağı (salamur), kuru bamya, siyah kuru üzüm, 
çekirdeksiz kuru üzüm, bulgur, ayva marmelatı, 
kuşburnu marmelatı, mısır, ayva reçeli, mürdüm 
eriği reçeli, üzüm reçeli, kayısı reçeli, çilek reçeli, 
lavanta balı, süzme bal, kısacık mahmut demet, 
adaçayı demet, dağ kekiği demet, kekik demet, 
ıhlamur, papatya, andız pekmezi, karpuz pek-
mezi (fesleğen) aromalı, karpuz pekmezi, üzüm 
pekmezi, Çal adaçayı kekik karışım kolonya, Çal 
adaçayı kolonyası, Çal kekik kolonyası, sarım-
sak turşusu, biber turşusu, koruk turşusu, acur 
turşusu, karışık turşu, beyaz alıç sirkesi, kapari 
turşusu, bamya turşusu, erişte, lavanta, kekik, 
elma sirkesi, üzüm sirkesi, siyah çekirdek, la-
vanta yağı, kantaron yağı, kekik yağı, kabuklu 
badem, kabuklu ceviz, erik ekşisi, yaprak kuru 
basım, domates salçası, domates sosu, koruk 
ekşisi, cennet elması kurusu
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BÖLGEDEN HABERLERHABERLER

BULDAN'DA 
SANAT VAR 
ULUSLARARASI KADIN 
SANATÇILAR FESTİVALİ

Hazırlayan: Zeynep DONAT /
 Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi
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Denizli’nin Buldan ilçesi, Ajansımızın “Ekoturizmde Yeni 
Destinasyonlar Sonuç Odaklı Programı” kapsamında 
öncelikli olarak belirlenen destinasyonlardan biridir. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Mü-
dürlüğü koordinasyonunda faaliyet göstermekte olan Ajan-
sımız tarafından öncelikli olarak belirlenen destinasyonların 
ekoturizm potansiyelini tanıtmak ve bilinirliğini arttırmak ama-
cıyla yerel aktörlerin de iş birliğiyle çalışma programı doğrul-
tusunda tanıtım organizasyonları düzenlemektedir.  

Buldan’a has ekoturizm değerleri olan; Buldan Bezi, Buldan 
evleri, el sanatları, lokal tarım, Tripolis Antik Kenti ve Süley-
manlı Yayla Gölü gibi ögelerinin tanıtılması ve bilinirliğinin arttı-
rılması amacıyla 30 Eylül - 2 Ekim 2022 tarihlerinde Ajansımı-
zın, Denizli ve Karşıyaka Soroptimist kulüpleri ve Buldan'daki 
yerel kurum ve kuruluşların iş birliğinde "Buldan'da Sanat Var" 
festivali gerçekleştirildi. Bu yıl ikincisi gerçekleştirilen etkinlik-
te; lokal, ulusal ve uluslararası kadın sanatçıların ilçede bir 
araya geldiği deneyim atölyeleri düzenlenmiş, Buldanlılar ta-
rafından yerel ürünler sergilenmiş, Buldan konakları, Tripolis 
Antik Kenti ve Süleymanlı Yayla Gölü’ne geziler düzenlenmiş-
tir. Birçok kurumun destek sağladığı etkinlik, Buldan’da yapı-

lan kortej yürüyüşleri, bilgilendirme etkinleri, geziler, el emeği 
ürünlerin satışı, çocuklar için özel etkinliklerle renklendi. Gezi-
ler sırasında çeşitli etkinlikler yapılarak program zenginleştiril-
miş ve katılımcıların farklı deneyimler yaşamaları sağlanmıştır. 
Festival boyunca kurulan yerel tatlar sokağında ziyaretçiler 
ilçenin özel lezzetlerini deneme fırsatı buldular.

Buldan üç gün süren festival boyunca sanat etkinlikleri, eko-
tarım ve ekoturizm söyleşileri, şiir dinletileri ve farklı sanat dal-
larında atölye ve performanslara ev sahipliği yaptı.  

Sosyal, kültürel, politik ve ekonomik olarak güçlenen kadınlar 
kırsal kalkınmada daha etkili rol oynamaktadırlar. Buldan’da 
Sanat Var festivali ile; kadın girişimcilerin desteklemesi, ka-
dınların ekonomik ve sosyal olarak güçlendirilmesi ile kırsal 
kalkınmada kadının rolünün iyileştirilmesi amaçlanmıştır. 

Buldan’da Sanat Var 
festivali ilçeye renk kattı. 

30 Eylül  - 1 Ekim 2022 tarihlerinde 
Buldan’da gerçekleştirilen 

festivalde ilçenin farklı noktalarına 
yapılan gezilerle ve etkinliklerle 

ilçenin öne çıkan değerlerinin 
bilinirliği artırıldı.
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AJANSTAN HABERLERHABERLER

2022 YILI TEKNİK DESTEK 
PROGRAMINA İLİŞKİN FAALİYETLER
2022 yılı Teknik Destek Programı 15 Şubat 2022 tarihinde 
ilan edilmiş ve başvurular kabul edilmeye başlamıştır.  

Teknik Destek Programı kapsamında uygulanan 6 dönem-
de toplam 56 adet proje kabul edilmiştir. Bunlardan toplam 
33 başarılı bulunarak projeler uygulanmıştır.

2022 Yılı Teknik Destek Programı Başarılı İlan Edilen Projeleri

BAŞVURU KODU BAŞVURUNUN ADI BAŞVURU SAHİBİ

TR32/22/TD/0001 "HEM" ÜRETİYOR, "HEM" TANITIYOR DENİZLİ İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

TR32/22/TD/0003 E-TİCARET EĞİTİMİ İLE SINIRLARIMIZI AŞIYORUZ NAZİLLİ TİCARET ODASI

TR32/22/TD/0004 KÖYCEĞİZ PROJE ÜRETİYOR KÖYCEĞİZ KAYMAKAMLIĞI

TR32/22/TD/0006
DIŞ TİCARET EĞİTİM VE DANIŞMANLIĞI İLE 
DÜNYAYA AÇILIYORUZ

NAZİLLİ TİCARET ODASI

TR32/22/TD/0008 FOTOVOLTAİK ENERJİ SİSTEMLERİ EĞİTİMİ MUĞLA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

TR32/22/TD/0009
YENİ DÖNEM SATIŞ DÜNYASINDA KOBİLER İÇİN 
DİJİTAL PAZARLAMA VE SOSYAL MEDYA SATIŞ 
EĞİTİMİ 

AYDIN TİCARET ODASI

TR32/22/TD/0010
METAVERSE YOLUNDA EĞİTİMDE AR (ARTIRILMIŞ 
GERÇEKLİK) UYGULAMALARI

DENİZLİ İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

TR32/22/TD/0014 TURİZMDE DESTİNASYON YÖNETİMİ DENİZLİ İL KÜLTÜR VE TURİZM MÜDÜRLÜĞÜ

TR32/22/TD/0015 DERNEK KAMU EL ELE PROJELERLE BİRLİKTE 
BOZKURT EĞİTİM KÜLTÜR VE SPOR KULÜBÜ 
DERNEĞİ

TR32/22/TD/0016
HASSAA TARIM UZAKTAN ALGILAMA VE 
GÖRÜNTÜ İŞLEM EĞİTİMİ PROJESİ

SÖKE ZİRAAT ODASI

TR32/22/TD/0019 ULUSLARARASI PROJE OKUR YAZARLIĞI MENTEŞE BELEDİYE BAŞKANLIĞI

TR32/22/TD/0020
UYGULAMALI PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETİMİ EĞİTİM 
PROJESİ

DENİZLİ YATIRIM İZLEME VE KOORDİNASYON 
BAŞKANLIĞI

TR32/22/TD/0021 ERASMUS+ PROJENİ YARAT, SINIRLARINI AŞ EFELER KAYMAKAMLIĞI

TR32/22/TD/0022 PROJELERİMİZLE BÜYÜYORUZ ACIPAYAM BELEDİYESİ

TR32/22/TD/0024 YEREL KALKINMA İÇİN PROJE YAZIYORUZ ÇAL ZİRAAT ODASI

TR32/22/TD/0028 DİJİTAL İÇERİK ÜRETİMİ VE YÖNETİMİ EĞİTİMİ 
SÖKE ZİRAİ ÜRETİM İŞLETMESİ TARIMSAL YAYIM 
VE HİZMETİÇİ EĞİTİM MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ

TR32/22/TD/0029 NTO ÖNCÜLÜĞÜNDE GÜÇLENEN MARKALAR NAZİLLİ TİCARET ODASI

TR32/22/TD/0032
ÇİĞ SÜT HİJYENİ VE İYİ ÜRETİM UYGULAMALARI 
EĞİTİMİ 

DENİZLİ İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

TR32/22/TD/0034
KNİDOS ULTRA MARATON PROJESİNİN 
ROTLARININ BELİRLENMESİ İÇİN DANIŞMANLIK 
TALEBİNİN GİDERİLMESİ

MUĞLA KÜLTÜREL MİRASI KORUMA DERNEĞİ



39

ge
ka
.g
ov
.tr

2022 Yılı Teknik Destek Programı Başarılı İlan Edilen Projeleri Devamı

2022 Yılı İmalat Sanayide Kurumsallaşma Ve Dijitalleşme YDTD Başarılı İlan Edilen Projeler

BAŞVURU KODU BAŞVURUNUN ADI BAŞVURU SAHİBİ

TR32/22/TD/0035 İŞ DÜNYASI PROJELER İLE BÜYÜYOR
GÜNEY EGE SANAYİCİ VE İŞADAMLARI 
FEDERASYONU

TR32/22/TD/0038 SAĞLIK ÇALIŞANLARI AVRUPA YOLUNDA DENİZLİ İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

TR32/22/TD/0049
ŞİRKETLERDE GELECEĞİN ANAHTARI DİJİTAL 
DÖNÜŞÜM UZMANLIĞI

DENİZLİ SANAYİCİLER VE İŞADAMLARI DERNEĞİ

TR32/22/TD/0050
FETHİYE KAYA İNCİRİ COĞRAFİ İŞARET TESCİLİ AB 
YOLUNDA

FETHİYE TİCARET VE SANAYİ ODASI

TR32/22/TD/0051 TARIMSAL PAZARLAMA DİJİTALLEŞİYOR
SÖKE ZİRAİ ÜRETİM İŞLETMESİ TARIMSAL YAYIM 
VE HİZMETİÇİ EĞİTİM MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ

TR32/22/TD/0052 EĞİTİMDE 3 BOYUTLU DİJİTAL OYUN TASARIMI DENİZLİ İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

TR32/22/TD/0054
GELECEĞİ BİRLİKTE TASARLIYORUZ - AYDIN İL 
MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ MESLEKİ REHBERLİK 
VE KARİYER DANIŞMANLIĞI EĞİTİMİ

AYDIN İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

TR32/22/TD/0055
AYSİAD PROJELERLE YERELDEN DÜNYAYA 
AÇILIYOR

AVRASYA YÖNETİCİ SANAYİCİ VE İŞ ADAMLARI 
DERNEĞİ (AYSİAD)

TR32/22/TD/0056 NETCAD KAMPÜS SERTİFİKALI EĞİTİM PROGRAMI MERKEZEFENDİ BELEDİYESİ

REFERANS NO BAŞVURU SAHİBİ PROJE ADI

TR32/22/İKD/
YDTD/0001

EKPEN TEKSTİL SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

İŞLETMEMİZİN KURUMSAL ALT YAPISINI 
GÜÇLENDİRMEK İÇİN TOPLUMSAL CİNSİYET 
EŞİTLİĞİNİ KURUM POLİTİKASI HALİNE GETİRME 
PROJESİ

TR32/22/İKD/
YDTD/0003

HALE ÇOLAK TURA TİCARET BİOROOTZO
GLUTENSİZ GURME LEZZETLERİN MARKALAŞMA 
VE PAZARLAMA YOLCULUĞU

TR32/22/İKD/
YDTD/0004

ŞAHİN DOKUMA MENSUCAT TEKSTİL İNŞ. SAN. VE 
TİC. A.Ş.

DİJİTAL PAZARDA MARKALAŞMA 

TR32/22/İKD/
YDTD/0005

FSSC 22000 KALİTE SİSTEMİ KURULARAK 
'HANIMELİ GURME' MARKASININ KALİTE 
SÜREKLİLİĞİNİN SAĞLANMASI

AHMET SEYREKOĞLU HANIMELİ 
DONDURULMUŞ GIDA VE UNLU MAMÜLLER 
SANAYİ

TR32/22/İKD/
YDTD/0006

E-İHRACAT PLATFORMLARINA GİRİŞ
ARL TEKSTİL İNŞAAT SANAYİ TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ

TR32/22/İKD/
YDTD/0011

YALIN ÜRETİM DANIŞMANLIK HİZMETİ BAYZARA TEKSTİL SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

2022 yılı İmalat Sanayide Kurumsallaşma ve Dijitalleşme Yö-
netim Danışmanlığı Teknik Destek Programı 15 Şubat 2022 
tarihinde ilan edilmiş ve başvurular kabul edilmeye başlamıştır. 

Teknik Destek Programı kapsamında 6 dönemde toplam 12 
proje kabul edilmiştir. Program kapsamında toplam 6 proje 
başarılı bulunarak uygulanmıştır.

2022 Yılı İmalat Sanayide Kurumsallaşma ve Dijitalleşme Yönetim Danışmanlığı 
Teknik Destek Programı İlişkin Faaliyetler
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MAVİ NESİL PROJESİYLE 
GEMİ VE YAT SEKTÖRÜ İÇİN 
NİTELİKLİ ELEMAN YETİŞİYOR

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü koordinasyonunda Ajansımızın yürüttüğü, 
Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) 

kapsamındaki “Mavi Nesil Projesi"nde 40 kursiyer, 4 fark-
lı dalda 9 haftalık mesleki kursa başladı. Proje denizcilik ve 
yatçılık sektöründe beceri ve istihdam edilebilirliğin gelişme-
sini hedefliyor. 

Kursiyerlere verilen eğitimler arasında temel kompozit tekne 
üretiminin yanı sıra tekne ve gemi yapımında kullanılan ve bir 
meslek edindirme kursunda ilk defa simülatör destekli gaz 
altı kaynağı, elektrik ark kaynağı ile temel ahşap tekne üretimi 
kursu yer alıyor. 

Bodrum Denizcilik Meslek Yüksekokulu tarafından gelişti-
rilen, “Mavi Nesil Projesi; Denizcilik ve Yatçılık Sektöründe 
Eğitim, Beceri ve İstihdam Edilebilirliği Geliştirme Merkezi” 
isimli proje, 4 farklı dalda uygulanan 9 haftalık mesleki eği-
timle başladı. Yerli ve milli kaynak simülatörünün kullanıldığı 
projede, kaynak kursları ile ahşap ve kompozit tekne yapımı 
öğretiliyor.

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Rektörlüğünün yürütücülü-
ğünü üstlendiği ve Bodrum Denizcilik Meslek Yüksekokulu 
tarafından geliştirilen, “Mavi Nesil Projesi; Denizcilik ve Yatçılık 
Sektöründe Eğitim, Beceri ve İstihdam Edilebilirliği Geliştirme 
Merkezi” isimli proje, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının destek 

Hazırlayan: Berna AYKÖSE /Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi
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Proje süresince, kursların tümü alanında uzman eğitmenler 
tarafından ve ücretsiz olarak gerçekleştiriliyor. Mesleki eğitim 
kurslarını başarıyla tamamlayan kursiyerlere, Muğla Sıtkı Koç-
man Üniversitesi Rektörlüğü, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
ve Güney Ege Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan katılım 
belgesi verilecek.

Eğitimler, Bodrum Denizcilik Meslek Yüksekokulu Müdürü 
Prof. Dr. Tuncay Kuleli ile Dr. Mehmet Akman, Dr. Bülent Tu-
ran, Dr. Öğretim Üyesi Şeyma Bayazıt ve Dr. Öğretim Üyesi 
Nur Satı tarafından veriliyor. 

Gemi inşa sektöründe açık bulunan, nitelikli iş gücünü sağla-
maya yönelik açılan ücretsiz meslek edindirme kursları önü-
müzdeki dönemde de devam edecek. Mevcut eğitimlerin 
yanında bilgisayar destekli gemi ve yat tasarımı, gemi adam-
lığı, yat aşçılığı vb. alanlarda da eğitimlerin devam edeceği 
proje kapsamında 250 kişinin eğitim alarak meslek edinece-
ği öngörülüyor.

ve koordinasyonuyla, T.C. Güney Ege Kalkınma Ajansının 
(GEKA) 2021 yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) kapsamında başarılı bulunarak hibe almaya hak 
kazanmıştı. 

Denizcilik sektörünün ihtiyaç duyduğu çeşitlilikte ve kabiliyet-
te nitelikli personel ve ara eleman ihtiyacının karşılanması ve 
uygulamalı mesleki eğitim verecek birimlerin oluşturulmasının 
hedeflendiği proje kapsamında 40 kursiyere gaz altı kaynağı 
kursu, elektrik ark kaynağı kursu, temel ahşap tekne üretimi 
kursu ve temel kompozit tekne üretimi eğitimi veriliyor. 

Kursa katılan öğrenciler, tersaneye gitmeden kaynak yap-
mayı ilk önce simülatör ile öğreniyorlar. Yerli ve milli üretim 
simülatör, yapılan kaynağın en ince ayrıntılarına kadar uygun 
olup olmadığını gösteriyor. Simülatör eğitiminin ardından uy-
gulamalı kaynak eğitimine geçiliyor. Türkiye’de ilk defa bir 
gemi ve yat inşa sektöründeki meslek edindirme kurslarında, 
simülatör destekli gaz altı ark kaynağı teknolojisi kullanılması 
açısından proje ön plana çıkıyor.  
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Muğla’nın ören yerleri ve antik kentlerinde yürütülen 
arkeolojik kazılar, yüzey araştırmaları, restorasyon 
ve kurtarma kazıları ile ilgili Muğla Valiliği himaye-

sinde,  Ajansımız koordinasyonunda ve Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi ile Muğla Kültür ve Turizm Müdürlüğü iş birliğinde 
“Muğla Arkeolojik Kazı Alanları Toplantısı” gerçekleştirildi. 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi’nde gerçekleştirilen “Muğla 
Arkeolojik Kazı Alanları Toplantısı”na kazı heyeti başkanları ve 
çalışanlarının yanı sıra Muğla il protokolü katıldı. 

Muğla Valisi Orhan Tavlı’nın da katılım sağlayarak açılış ko-
nuşmasını yaptığı toplantıda; 23 arkeolojik kazı alanı ile Tür-
kiye’nin en fazla kazı alanına sahip ili Muğla’da devam eden 
arkeolojik, prehistorik ve su altı kazılarının güncel durumu 
hakkında bilgiler paylaşıldı. Ajansımızın Muğla’daki kazı alan-
larından gelen bilgi ve görselleri derleyerek hazırladığı ve kazı 
çalışmaları hakkında bilgiler içeren yaklaşık bir saat uzunlu-
ğundaki tanıtım filmi gösterildi. Katılımcıların büyük bir beğe-
niyle izlediği Muğla Antik Kentler ve Ören Yerleri film gösteri-
minin ardından toplantı sona erdi. 

TÜRKİYE’NİN EN FAZLA 
KAZI ALANINA SAHİP İLİ MUĞLA’DA 
ARKEOLOJİK KAZILAR TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Hazırlayan: Berna AYKÖSE /Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi
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Muğla’da arkeoloji alanında yapılan çalışmalar neticesinde 
ortaya çıkarılan yeni bulgular bilim camiasına katkı sağlarken 
tespit edilen bu bulgular kültür turizminin de temel unsurlarını 
oluşturuyor. Bu nedenle söz konusu arkeolojik kazılar, yüzey 
araştırmaları, restorasyon ve kurtarma kazıları vb. çalışma-
lar Muğla’nın kültür turizminde dünyada sayılı destinasyonlar 
arasında yer alması açısından önem arz ediyor. Muğla’da an-
tik kentler ve tarihi alanlardan Letoon UNESCO Dünya Mirası 
Listesi’nde yer alırken;  Stratonikeia, Kaunos ve Tlos Antik 
Kentleri, Beçin Ortaçağ Kenti, Hekatomnos Anıt Mezarı ve 
Kutsal Alanı ile Bodrum Kalesi de UNESCO Geçici Dünya 
Mirası Listesi’nde yer alıyor. Muğla’daki arkeolojik, prehistorik 
ve su altı kazılarının ilerlemesiyle dünya kültür mirası gün yü-
züne çıkartılıyor. 

Çalışmalarını Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda yürüten Ajansımız için 
de kültür turizminin geliştirilmesi öncelikli hedefler arasında 
yer alıyor. Kültür turizmi Ajansın Aydın, Denizli ve Muğla’da 
yürütmekte olduğu “Eko-turizmde Yeni Destinasyonlar So-
nuç Odaklı Programı”nın bütünleyici bir parçası durumunda. 
GEKA kurulduğu günden bu yana Güney Ege’de kültür tu-
rizminin geliştirilmesi yönünde gerçekleştirdiği faaliyetler ve 
destek verdiği projelerle şimdiye kadar bu alana önemli kat-
kılar sundu. 

Ajans Muğla’da 
Knidos Antik Ken-
ti, Milas Beçin 
Ortaçağ Kenti, 
Stratonikeia Antik 
Kenti ve Lagina-He-
kate Kutsal Alanı için 
verdiği proje destekleriy-
le birçok kültür varlığının gün 
yüzüne çıkartılmasını sağladı. Yapıların aslına uygun restore 
edilerek gün yüzüne çıkartılmasıyla kültür turizmi açısından 
cazibe merkezi haline gelen tarihi kentlere ziyaretçi sayıların-
da da artışlar oldu. Hayata geçirilen projeler kapsamında ya-
pılan çevre düzenleme çalışmalarıyla söz konusu tarihi kent-
lerin ulaşılabilirliği sağlandı ve geniş kitlelere tanıtımı yapıldı. 

Denizli’de ise  Laodikeia ve Tripolis antik kentlerinde deste-
lenen ikişer projeyle, dünya kültürel mirası tiyatro, kilise ve 
anıtsal çeşme vb. yapılar ayağa kaldırılarak kültür turizmine 
kazandırıldı. 

Aydın’da bulunan Nysa, Tralleis, Magnesia ve Kadı Kalesi-A-
naia Antik Kentleri için GEKA tarafından verilen proje des-
tekleriyle söz konusu kentlerin kültür turizmine kazandırılması 
yönünde önemli çalışmalara da imza atıldı. 

Arkeolojik, 

prehistorik 

ve su altı kazıları ile 

Türkiye’de en fazla kazı 

alanına sahip Muğla’da, 

tarihi miras gün yüzüne 

çıkartılıyor.
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NAZİLLİ UZUN YAŞAM KÖYÜ FİZİBİLİTESİ 
NAZİLLİ TİCARET ODASI
AYDIN

Nazilli Ticaret Odası tarafından 2019 Yılı Fizibilite Des-
teği kapsamında yürütülen “Nazilli Uzun Yaşam Köyü 
Fizibilitesi” projesi kapsamında Aydın’da yatırım plan-

ları doğrultusunda ve turizm sektörünün gelişmesine yönelik 
ihtiyaç duyulan fizibilite çalışmalarının tamamlanması ile ildeki 
turizm faaliyetlerini 12 aya yaymak ve aynı zamanda sürdürü-
lebilir kalkınmaya katkı sağlamak amaçlanmıştır.

Ajansımız tarafından 189.508 TL ile %100 destek verilen ve 
12 ayda tamamlanan proje kapsamında hazırlanan fizibilite ile 
yatırım fizibilitesi çalışmasında Nazilli’de kurulması planlanan 
Uzun Yaşam Köyü yatırım maliyeti belirlenmiş olup işletme 
sürecine dair gelir ve giderleri içeren çalışmalar yapılmış, yerli 
ve yabancı turistlere hizmet verecek şekilde konumlandırıl-

ması planlanan Uzun Yaşam Köyü'nün kapasite tespiti de 
yatırım fizibilitesi çalışmaları kapsamında yürütülmüş, yatırı-
mın toplam maliyeti, sabit ve değişir giderlerin sayısı, işletme 
sermayesi ihtiyaçları, aylar ve yıllar itibarı ile nakit akışları ve 
finansman programı, faaliyete geçtikten sonraki nakit akışları, 
başa baş üretim miktarları ve yatırımın kara geçiş zamanı gibi 
hususlar değerlendirilmiş, işletme sürecine dair giderlerini ve 
gelirlerini içeren 15 yıllık projeksiyonlar hazırlanmış, fizibilitenin 
uygulama alanına ilişkin talepler, fiziksel ve coğrafi özellikler, 
ekonomik ve fiziksel altyapı özellikleri, sosyal altyapı özellikleri 
ile çevresel etkiler değerlendirilmiştir.

Projenin sonuçlanmasıyla birlikte hazırlanan fizibilite paydaş-
lara aktarılmıştır.

PROJELER l Fizibilite Desteği
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Denizli Ticaret Odası tarafından 2020 Yılı Fizibilite Des-
teği kapsamında yürütülen “Denizli Vakıf Üniversite-
si Fizibilitesi” projesi kapsamında nitelikli iş gücüne 

sahip etkin bir iş gücü piyasasının oluşturulması ve sanayi 
sektöründe yenilik, markalaşma, dijitalleşme, verimlilik ve dış 
ticaret kapasitesinin geliştirilmesini sağlayacak Denizli Vakıf 
Üniversitesi fizibilitesinin hazırlanması amaçlanmıştır.

Ajansımız tarafından 127.699,92 TL destek verilen ve 
136.960 TL bütçe ile 13 ayda tamamlanan proje kapsamın-

da hazırlanan fizibilite ile il paydaşı kurumlardan görüş topla-
ma, iş dünyasından görüş toplama, vakıf üniversitesi kuruluş 
süreçlerinin incelenmesi, üniversitelerin çalışma modellerinin 
incelenmesi, üniversite için bölümlerin incelenmesi, yasal 
statü ve sürecin araştırılması, analiz, model belirleme ve ra-
por süreci, derlenen bilgilerle yapıyı belirleme gibi faaliyetler 
gerçekleştirilmiştir.

Projenin sonuçlanmasıyla birlikte hazırlanan Denizli Vakıf Üni-
versitesi Fizibilitesi dokümanı paydaşlara aktarılmıştır.

DENİZLİ VAKIF ÜNİVERSİTESİ FİZİBİLİTESİ
DENİZLİ
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TURİZM EKSENLİ SÜRDÜRÜLEBİLİR 
DENİZ ULAŞIM MODELİ OLUŞTURULMASI 
İŞİ LİMAN YATIRIM FİZİBİLİTESİ
MUĞLA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
MUĞLA

PROJELER l Fizibilite Desteği

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından 
2019 Yılı Fizibilite Desteği kapsamında 
yürütülen “Muğla Büyükşehir Belediyesi 

Turizm Eksenli Sürdürülebilir Deniz Ulaşım Modeli 
Oluşturulması İşi Liman Yatırım Fizibilitesi” projesi 
kapsamında liman ve iskele yatırım fizibilitesinin 
hazırlanması amaçlanmıştır.

Ajansımız tarafından 188.800 TL ile %100 destek 
verilen ve 18 ayda tamamlanan proje kapsamın-
da hazırlanan fizibilite ile Muğla Ulaşım Ana planı 
stratejilerine uygun sürdürülebilir ulaşım politikası 
oluşturulmuş, yerelin sosyal ve mekânsal özellikle-
rine göre turizm döneminde oluşan yoğun ulaşım 
ihtiyacını karayolu ulaşımından deniz taşımacılığına 
yönlendirmek için adım atılmış, karayolu ulaşımına 
alternatif oluşturarak karbondioksit emisyonunu 
azaltılması için ön çalışma yapılmış, turizm eksen-
li yeni ulaşım politikalarının kurgulanarak yeni bir 
modelin oluşturulması ve turizm kentlerine örnek 
olacak bir yerel ulaşım politikası üretilmiş, Muğla 
özelinde yerel farklılıkları öne çıkarmak ve Bodrum 
Yarımadası ve çevresindeki çekim noktaları ara-
sında yeni bir cazibe yaratarak bunları avantaja 
dönüştürmek için arka plan oluşturulmuş, yeni bir 
deniz taşımacılığı modeli tespit edilmiştir.

Projenin sonuçlanmasıyla birlikte hazırlanan dokü-
man paydaşlara aktarılmıştır.
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Muğla İl Tarım ve Orman Müdürü Barış Saylak, Tarım ve Or-
man Bakanlığı Daire Başkanı İslam Köse, Türkiye Arıcılar Bir-
liği Başkanı Ziya Şahin, Muğla Ticaret Borsası Başkanı Hurşit 
Öztürk ve GEKA Genel Sekreteri Özgür Akdoğan’ın panelist 
olarak yer aldığı panelde Muğla arıcılığının sorunları ve çözüm 
önerileri ile sektöre yön verecek projeler konuşuldu. 

Ajansımız Genel Sekreteri Özgür Akdoğan panelde, Muğla arı-
cılık sektörünün dünyada ve ülkemizde hak ettiği değeri alması 
amacıyla birçok projeye ve etkinliğe destek verdiklerini söyledi. 

Akdoğan, “2014 yılında Muğla Tarım ve Orman Müdürlüğünün 
yürüttüğü ve GEKA’nın da desteklediği ‘Arı Konaklama Nokta-
larının Sayısallaştırılması’ projesiyle Muğla’daki arı konaklama 
noktaları belirlendi. Proje sayesinde Muğla’da arı konaklama 
faaliyetlerinin düzenlenmesi, araziye yayılan arı kolonilerinin ho-
mojen dağılımının sağlanarak kaynakların verimli kullanılması, 
koloni başına düşen verimliliğin arttırılması ve konaklamalardan 
kaynaklanan sorunların giderilmesi sağlandı.” dedi.

Muğla arıcılık sektörünün tanıtım, pazarlama ve markalaşma 
kapasitesinin geliştirilmesinin ve apiterapik ürün üretiminin GE-
KA’nın öncelikli konuları arasında olduğunu söyleyen Özgür 
Akdoğan, bu amaçla “Apiterapik Arıcılık Ürünleri İşleme Mer-
kezi Güdümlü Projesi”nin çalışmalarına geçtiğimiz yıl başlan-
dığını ve proje tamamlandığında apiterapi üretimi konusunda 
Muğla’nın bu alanda öncü olacağını söyledi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü koordinasyonunda faaliyetlerini Aydın, Denizli 
ve Muğla’da yürüten Ajansımız, Muğla’da arıcılık sektö-

rünün gelişmesine yönelik gerçekleştirdiği çalışmalarla adından 
sıkça söz ettiriyor. Ajans bu alanda destek verdiği projeler, sek-
törün gelişimine yönelik düzenlediği eğitimler ve gerçekleştirdi-
ği iş birlikleri sayesinde Muğla’da arıcılık sektörünün gelişimine 
katkı sağlıyor. 

Ulusal ve uluslararası düzeyde arıcılık sektörünün tüm paydaş-
larının buluştuğu Uluslararası Muğla Arıcılık ve Çam Balı Kongre-
si”nin gerçekleştirilmesi yönünde 5 yıldır diğer kurumlarla iş birliği 
içerisinde destek veren GEKA, 15-19 Kasım 2022 tarihlerinde 
yedincisi düzenlenen kongreye söz konusu çalışmalarıyla dam-
ga vurdu. 

Marmaris’te 15 -19 Kasım 2022 tarihlerinde 4 gün boyunca 
süren kongrede arıcılıkla ilgili 2 ayrı salonda bilimsel sunumlar 
yapılırken eğitimler ve konferanslar düzenlendi. On dört ülkeden 
yaklaşık 3 bin kişinin katıldığı etkinlikte üreticilerin ve sektörün 
sorunları gündeme getirildi. 

Kongrenin 4. gününde, Muğla’da GEKA desteğiyle hayata ge-
çecek “Apiterapik Arıcılık Ürünleri İşleme Merkezi Güdümlü Pro-
jesi” kapsamında gerçekleştirilen Arı Yetiştiriciliği ve Apiterapik 
Ürün eğitimini alan arıcılara törenle sertifikaları verildi. GEKA ko-
ordinasyonunda hayata geçecek güdümlü proje kapsamında, 
apiterapik arıcılık ürünleri işleme, paketleme ve uygulama mer-
kezi kurulacak. Muğla’da arıcılık sektörünün tanıtım, pazarlama 
ve markalaşma kapasitesini geliştirecek proje şu anda inşaat 
aşamasında. Ancak, proje kapsamında apiterapik ürün konu-
sunda arıcılara yönelik düzenlenen eğitimlerle bilinçlendirme 
çalışmaları devam ediyor. Düzenlenen genel arıcı eğitimlerinde 
yaklaşık 200 kişi eğitime katılırken 2023 yılında da bu eğitimler 
devam edecek. Yine proje kapsamında gerçekleştirilen ihtisas 
eğitimi niteliğindeki arı yetiştiriciliği ve apiterapik ürün eğitimlerine 
43 kişi katılmıştır. Bu eğitimi başarıyla tamamlayan 34 kişinin ser-
tifika aldığı törenin devamında ise, yine GEKA katkısıyla ve dua-
yen gazeteci Mesut Yar’ın moderatörlüğünde “Muğla Arıcılığının 
Geleceği Paneli” gerçekleştirildi. 
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Birçok alternatif turizm türünün yapıla-
bildiği uygun bir coğrafyaya sahip 

olan Muğla, spor turizmi için 
de muhteşem olanaklar 

sunmaktadır. Deniz, dağ, 
orman, su altı zenginlik-
leri, göl, nehir, kanyon, 
mağara gibi her türlü 
çeşitlilik ve iklimsel 
uygunluğa sahip olan 
Muğla bu alanda da 
cazibe merkezidir. 

Muğla’nın alternatif tu-
rizm açısından sahip ol-

duğu değerlerin ve avan-
tajlı bir konumunun turizme 

katkısını arttırmak adına stratejik 
hedefler belirlenmekte, bu hedeflere 

SPOR TURİZMİNDE MUĞLA

ulaşmak adına ilde birçok çalışma gerçekleştirilmektedir. 

Muğla Valiliği koordinasyonunda, Muğla Sıtkı Koçman Üniver-
sitesi, Ajansımız, Muğla İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Muğla 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü, Valilik AB ve Dış İlişkiler Bürosu 
ortak çalışarak 26 Mart 2022 tarihinde “Muğla Spor Turizmi 
Çalıştayı” düzenlenmiştir. “Dört Mevsim Spor, Dört Mevsim Tu-
rizm” temasıyla Muğla Spor Turizmi Çalıştayı, bundan sonra 
yapılacak çalışmalara kaynaklık ederek, spor turizmi adına yol 
haritası olacaktır.

İlgili çalıştayda; Muğla spor turizminin, sürdürülebilir yönetim 
anlayışıyla, Muğla ve 13 ilçesinde spor turizmi alanında mev-
cut potansiyelin stratejik pazarlama planlamasının yapılması, 
turist sayısının artırılması, spor turizmi rehberinin oluşturulması, 
Muğla’da spor turizmi ile ilgili farkındalık oluşturulması, ulusal 
ve uluslararası spor turistlerinin, kurum-kuruluşların Muğla iline 
yaklaşımlarının pozitif yönde değişmesi hedeflenmiştir.

Hazırlayan: Hüseyin ÇİFTÇİ /Muğla Yatırım Destek Ofisi
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Muğla’nın spor turizmi; spor turizmi çalıştayı sonuçları, spor 
etkinlikleri, spor haritasının oluşturulması, spor kapasitesinin 
belirlenmesi, ildeki spor dostu üniversite ve spor dostu otel-
lerin tespiti, ilin markalaşma çalışmaları olarak ele alınmaktadır. 
Muğla spor haritasının oluşturulmasına yönelik çalışmalar de-
vam etmekte olup, yürütülen tüm çalışmalara rehberlik etmek 
adına “Spor Turizmi Koordinasyon Merkezi” kurulmuştur.

Ajansımızın 2021 Teknik Destek Programı’nın öncelikleri olan, 
“Bölge Turizminin Çeşitlendirilerek Dört Mevsime Yayılması” ve 
“Hizmet Kalitesinin Arttırılması” ile birebir örtüşmekte olan ‘Muğ-
la Spor Turizminde Rotasını Çiziyor’ projesi uygulanmıştır.

Ayrıca Muğla genelinde spor turizmine katkı sağlayacak nitelik-
te yüzme, yelken, motor sporları, izcilik, yamaç paraşütü, kano, 
kürek, binicilik, okçuluk, dağcılık, doğa sporları vb. birçok or-
ganizasyon gerçekleştirilmektedir. 14’ü uluslararası, 189’u ulu-
sal, olmak üzere toplam 213 organizasyona yaklaşık 30.000 
sporcu, 5.500 hakem, idareci ve antrenör katılım sağlamıştır. 

Bu kapsamda;
•	 Cumhurbaşkanlığı Bisiklet Turu
•	  Uluslararası Cumhurbaşkanlığı Yat Yarışları
•	  Plaj Güreşi Dünya Şampiyonası
•	  World Acro Cup Babadağ Yamaç Paraşütü
•	  Bodrum Uluslararası Optimist Dünya Şampiyonası
•	  Maraton Masters Açık Su Yüzme Yarışları
•	  Carettalarla Yüzüyoruz Uluslararası Dalyan Açık Su Yüz-

me Yarışları
•	  Dünya Vücut Geliştirme Şampiyonası
•	  The Bodrum Cup Yat Yarışları 

Bu organizasyonlara başlıca gösterilebilecek örneklerdir.

Ülkemizin dünyada önemli bir tanıtım aracı olan Cumhurbaş-
kanlığı Bisiklet Turu (Tour of Turkey); turizmi, doğayı ve tarihi 
içerisinde barındıran yapısıyla bu yıl Bodrum’dan başlamıştır. 
Muğla’nın uzun yıllar ev sahipliği yaptığı organizasyon, “World 
Tour” kapsamına alınmış, dev bir organizasyonla 4000’e yakın 

konaklama gerçekleştirilerek spor turizmi açısından ilin geliş-
mesine büyük katkı sağlamıştır. 

World Acro Cup Babadağ Yamaç Paraşütü 49 ülkeden 420 
sporcunun katılımı ile gerçekleşmiş olup, Fethiye Babadağ Ya-
maç Paraşütü Pisti’nin, “Kategori 1” seviyesinde Uluslararası 
Hava Sporları Federasyonu’nun resmi takviminde yer alan or-
ganizasyonlar arasında olması sağlanmıştır. Muhteşem denizi, 
doğal güzellikleri, çam ormanları, tabiat parkları, koyları, antik 
kentleri ve plajları ile Türkiye’nin Ege’den dünyaya açılan en 
önemli ilçelerinden biri olan Bodrum, su sporlarında ülkemizin 
lokomotifi haline gelmiştir. Özellikle son yıllarda yapılan Bodrum 
Uluslararası Optimist Dünya Şampiyonası, Uluslararası Cum-
hurbaşkanlığı Yat Yarışları, The Bodrum Cup Yat Yarışları gibi 
uluslararası faaliyetler ilçede spor turizminin gelişimine katkı 
sağlarken bu alanda bilinirliğini de artırmaktadır.

Geçmişten Günümüze Sağlık Turizminde Muğla

Günümüzün önemli turizm merkezlerinden biri olan Muğla, 
antik dönemlerde de önemli bir tıp merkezi olarak bilinmek-
tedir. Selçuk Üniversitesi Öğretim üyesi Prof. Dr. Ertekin M. 
Doksanaltı’nın sunduğu bilgilere göre, bugün Muğla’nın Dat-
ça ilçesine bağlı Yazı köyü sınırları içerisinde yer alan Knidos 
Antik Kenti bu merkezlerden biridir. Knidos tıbbı, soyu sağlık 
tanrısı Asklepios’a dayanan ve Asklepiad olarak anılan antik 
dönemin rahip hekimleri tarafından kurulmuştur. Kuruluş tarihi 
tam olarak bilinmese de MÖ 7. yüzyılda varlığı kesin olarak 
bilinmektedir. Yüzyıllar boyunca bir sanat olarak icra edilen tıp 
mesleği, sürekli bir değişim ve yeniliğe sahne olan Yunan tıbbı-
nın bilimsellik kazanmasında özellikle Knidos’un etkisi büyüktür. 
Knidos, Yunan tıbbının bilimsel dönemindeki en önemli iki tıp 
merkezinden biri olmuştur. Knidos tıbbının kökeni Truva sava-
şından sonra yurduna dönmek için gemisiyle yola çıkan lakin 
gemisi fırtınaya yakalanıp ve istikametini şaşırarak Datça-Mar-
maris yarımadasına çıkmak zorunda kalan Asklepeios’un oğlu 
Podaleiros’a uzanmaktadır. Podaleiros Datça’ya yerleşir ve 
onun soyundan gelenler belli bir zaman sonra Knidos, Kos ve 
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Rodos olmak üzere bu kentlere dağılırlar ve tıp bilimini devam et-
tirirler. Knidos bilimsel tıp merkezi ve ekolü olarak MÖ 5. yüzyılın 
ikinci çeyreğinde yaşamış ve aktif olarak hekimlik yapmış olan 
Knidoslu hekim Euryphon tarafından kurulmuştur. Bu bağlamda 
ilk olma özelliği taşır.

Knidos tıbbı sadece hekimlerin yetiştiği ve hastaların şifa buldu-
ğu bir tıp merkezi olmasının yanı sıra kendine has ve özel bir tıp 
ekolü de geliştirmeyi başarmıştır. Knidos ekolünün en göze çar-
pan özelliği hastalıkların sınıflandırılması olmuştur. Bunun dışında 
hastalıkların farklı organlardan ve farklı sebeplerden kaynaklandı-
ğı tespit edilmiş ve buna göre teşhis koymaya gayret edilmiştir. 
Klinik gözleme önem verilmiş hastalıkların tanısına ve ayrıntısına 
dikkat edilmiştir. Yine bu ekole göre her hastalık belirtisi önemlidir 
ve kaydetmeye değerdir. Knidos ekolünde insanın karakterini ve 
ruh halini belirleyen vücuttaki sıvılar yani dört mizaç denilen bir 
tıp anlayışı vardır, bu sıvılar Knidos ekolünde lenf, kan, safra ve 
sudur. Yine Knidos’ta birçok farklı hastalık tespit edilerek Kni-
dos’a özgün ilaçlar, tedaviler ve teşhisler uygulanmıştır. Hekimler 
kendi alanlarında birer uzman hekim olarak eğitim görmüşlerdir. 
Bu kuralcı anlayışıyla yetişen hekimler, tıbbi olgulara son derece 
bağlı kalmışlardır. Knidos hekimleri hastalık tanımlarında semp-
tomatoloji, etiyoloji, terapi ve prognoz alanlarını ilk farklılaştıranlar 
hekimler olmayı başarmışlardır. Bu ekol tıp felsefesinin çekirde-
ğini oluşturmuştur.

Knidos ekolü klasik ve Helenistik dönemlerde etkisini fazlasıyla 
hissettirmiş ve öne çıkmıştır. Özellikle bu dönemlerde hem Kni-
dos'tan yerlisi hem de başka kentlerden tıp öğrencilerini ken-
dine çekerek, antik dönemin ünlü hekimlerinin de yetişmesine 
katkı sağlamıştır. Knidos’un yerlisi olan Ktesias, Khrysippos gibi 

hekimlerin yanında Erasistratus, Kleophantus gibi diğer kent-
lerden gelen meşhur hekimlerin de yetişmesine hizmet etmiştir. 
Bu hekimler Pers sarayından Makedonya sarayına kadar birçok 
imparatorlukta saray hekimliği de yapmışlardır. Bu hekimlerin dı-
şında Roma döneminde de hekimler yetiştiren Knidos ekolünün 
hekimleri, Roma imparatorlarına özel hekimlik ve dostluk yapabi-
lecek kadar ileri seviyeye ulaşmışlardır.

Sonuç olarak; Knidos ekolüne ait olan bu tıp anlayışının modern 
tıpla olan ilişkisi muazzamdır. Knidos ekolü yaklaşık olarak 300 
yıldır günümüz modern tıbbının anlayışına hâkimdir. Gerek hasta-
lık kavramları gerekse hekimlik anlayışları ile 2500 yıl öncesinden 
günümüz tıbbının temellerini atmış olmaları da doğrudan göze 
çarpmaktadır.

Benzer biçimde Marmaris’in bir dağ köyü olan Bayır Köyü, Syr-
na antik kenti Helenistik dönemde Sağlık Tanrısı Asklepios adına 
tapınağıyla ünlenmiştir. Kazı başkanı Adnan Diler’den alınan bil-
gilere göre, son dönem kazılarında köy meydanındaki cami ya-
kınlarında Asklepios’un sembolü “Yılanlı Taş” bulunmuştur. Kent 
hakkındaki efsanelere göre Syrna MÖ 12. yüzyılda sağlık tanrısı 
Asklepios’un oğlu, ünlü hekim Podaleirios tarafından eşi Syrna 
adına kurulmuştur. Syrna yerleşimi, Knidos ve Kos önderliğinde 
gelişen hekimlik ekollerinin de çıkış noktası olarak kabul edilmek-
tedir. Syrna’da bir Asklepios’a adanmış bir tapınak bulunduğu 
yazıtlardan bilinmektedir.

Sağlık ile ilgili başka bir antik yerleşim hali hazırda kazı başkanlığı 
Doç. Dr. Salih Kayakçı tarafından yürütülen kazı alanı Hemithea 
kutsal alanı 1960’lı yıllardan bu yana, Pazarlık mevkii, Hisarlık 
Köyü yakınlarında Eren Dağı üzerinde yürütülmektedir. Hemithea 
tapınağının ünlenmesi ve gelişmesinin nedeni tanrıçanın tüm in-
sanlara bahşettiği iyiliklerdir. O, acı çekenlerin rüyasına görünmez 
olarak girer ve onları iyileştirir. Çaresi bilinmeyen birçok hastalığın 
pençesindeki çok sayıda insanı iyileştirdiği bilinmektedir. Daha 
da ötesi doğum sırasında acı çeken kadınların ızdırabını dindirir 
ve doğumda olabilecek tehlikeleri önler. Sonuç olarak eski za-
manlardan beri birçok kişi bu şekilde kurtarıldığı için kutsal alanı 
adak sunuları ile doludur. Bu sunular nöbetçiler tarafından ya da 
güçlü surlar ile değil insanların sonsuz saygısı ile korunur. 
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Günümüz Muğla’sına bakıldığında; medikal turizm açısından de-
ğerlendirildiğinde ilin neredeyse tüm özel hastaneleri ve kamu 
hastanelerinin yaklaşık üçte biri sağlık turizmi yetki belgesine sa-
hiptir. Hastanelerde ağız ve diş sağlığı, plastik cerrahi, ortopedi 
ve travmatoloji, kozmetik ve medikal estetik, saç ekimi, kardi-
yovasküler cerrahi, diyaliz, göz, KBB, genel cerrahi, geleneksel 
tamamlayıcı tıp; muayenehanelerde ve polikiniklerde yine özel-
likle ağız ve diş sağlığı, plastik, rekonstrüktif ve estetik cerrahi, 
KBB, kadın hastalıkları ve doğum branşları ön plana çıkmaktadır. 
Termal ve güzellik turizmi açısından değerlendirildiğinde Muğla, 
hem deniz kenarında hem de zengin ve kaliteli termal kaynakları 
olanaklarını barındırması ile fark yaratan bir turizm destinasyo-
nudur. Termal hizmet sunan konaklama tesislerinin sayısı gün 
geçtikçe artmaktadır. Sağlıklı yaşam, detoks, güzellik hizmetleri 
veren birçok konaklama ve çeşitli işletmeler mevcuttur. Dünyada 
ve özellikle gelişmiş ülkelerde artan yaşlılık oranına bağlı olarak 3. 
yaş grubu turistler ile emeklilerin yaşamlarının geri kalanını sağ-
lıklı ve mutlu geçirecekleri, deniz, kum, güneşin yanı sıra yüksek 
sezon dışında özellikle düşük sezon dediğimiz sonbahar, kış ve 
ilkbahar sezonunda çok uygun doğal, iklim, termal, kültür, spor, 
ekoturizmi inanç turizmi gibi birçok alternatif turizmin hayat buldu-
ğu bir sağlık turizmi destinasyonudur. Muğla’da dünya ölçeğinde 
endemik flora ve fauna zenginliği dolayısıyla tıbbi aromatik bitki 
çeşitliliği, ilin %68’i orman alanı olan eşsiz doğal yapısı, coğrafya-
sı ve iklim yapısı gereği ekoturizm, spor turizmi, kuş gözlemciliği 
gibi birçok niş alanda alternatif turizm olanakları da tedavi, sağlıklı 
yaşam ve güzellik için gelen sağlık turistlerinin eş zamanlı olarak 
deneyimleyebileceği olanaklar ziyadesiyle mevcuttur.

Muğla’da toplam 48 adet sağlık turizmi yetki belgesi almış olan 
sağlık tesisi ve aracı kuruluş bulunmakla birlikte bu sayı her ge-
çen gün artmaktadır. Muğla’da Aralık 2022 tarihi itibarıyla 4 adet 
kamu hastanesi, 8 adet özel hastane, 16 adet ağız ve diş sağlı-
ğı polikliniği, 3 adet özel ağız ve diş sağlığı merkezi, 1adet kamu 
ağız ve diş sağlığı merkezi, 11 muayenehane,1 tıp merkezi ve 4 
adet aracı kuruluş bulunmaktadır.

Muğla Valisi Orhan Tavlı’nın 2021 yılı başlarında başlattığı ça-
lışmalar doğrultusunda öncelikle ilin üst düzey yöneticileri ve 
sonrasında sektör temsilcileriyle istişare toplantıları gerçekleştiril-
miştir. Muğla Valiliği Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Bürosu koordina-
törlüğünde yapılan bu toplantılar sonrasında yapılan araştırmalar 
ve çalışmalar neticesinde iş planları oluşturulmuş ve faaliyetler 
gerçekleştirilmeye başlanmıştır. İlk olarak Muğla’nın bir sağlık 
turizmi envanteri çıkarıldı. Ardından, ilgili akademik çalışmalar 
toplanarak arşivlendi. Akredite kurum ve kuruluş sayısı arttırıldı. 
Devam eden bu çalışmalara paralel olarak, üniversite bünyesin-
de sağlık turizmi işletmeciliği ABD yüksek lisans programı açıldı. 
Yetki belgeli sağlık tesisleri ile birlikte bir uluslararası sağlık turizmi 
fuarına katılım sağlandı. Muğla Sağlık Turizmi Tek Durak Hizmet 
Merkezi Kümelenme projesi taslağı hazırlandı. Önce anahtar 
paydaşlara sunuldu ve onayları alındı. Daha sonra bir sektör 
buluşması düzenlenerek, tüm sektör paydaşlarından destek 
alındı. Ardından kümelenme çağrısına çıkıldı. Hâlihazırda 70’in 
üzerinde katılım talebi alınmış olup, kümelenme örgütlenmesi 
modeli üzerinde çalışmalar yapılmaktadır.  Bundan sonraki aşa-
mada küme örgütünün oluşturulması, tek durak hizmet merkez 
ofisinin kurulması, kurumsal kimlik çalışmaları akabinde küme 
paydaşlarına yönelik analizler yapılarak bir yol haritası belirlen-
mesi, iş takvimleri oluşturarak eyleme geçilmesi planlanmakta-
dır. Kümelenme ile ilde sağlık turizmi paydaşlarının süreçlerde 
tek başlarına aşamadıkları sorunlara, örgütsel bir yapı ile birle-
şerek, ortak akıl ile kümülatif gücün katkılarından yararlanarak 
çözüm üretilmesi planlanmaktadır. Devam eden bu çalışmalar 
ile Muğla’nın sağlık turizminde küresel bir marka destinasyon 
olması hedeflenmektedir. 
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Hazırlayan: Doç. Dr. Bilge YILMA KOLANCI1/Denizli Pamukkale Üniversitesi Fen Edebiyat 
Fakültesi Arkeoloji Bölümü Klasik Arkeoloji Anabilim Dalı Araştırma Görevlisi 

UZMAN GÖZÜYLE

Ege Bölgesi’nin doğusunda bulunan Denizli, sahip ol-
duğu doğal güzelliklerin yanı sıra kültürel zenginliği ve 
tarihi geçmişi bakımından da ülkemizdeki en önemli 

turizm destinasyon merkezlerinden birisidir. UNESCO’nun 
dünya mirası listesinde yer alan Hierapolis ve Laodikeia’nın 
yanı sıra Tripolis, Eumeneia, Kolossae gibi çok sayıda antik 
kenti sınırlarında barındıran Denizli, bu tarihi ve kültürel zen-
ginliğiyle yıl içerisinde milyonlarca yerli ve yabancı ziyaretçiyi 
ağırlamaktadır. Denizli’nin Sarayköy ilçesine bağlı bulunan 
Attouda Antik Kenti ve Hisar Köyü de bu önemli turizm mer-
kezlerinden birisidir. Ancak bu yerleşim, çok katmanlı yapısı 

ATTOUDA ANTİK KENTİ VE 
SANAL GERÇEKLİK UYGULAMALARI

ile birçok antik kentten farklı bir tarihi dokuya sahiptir. Attouda 
Antik Kenti 1. derece arkeolojik sit alanına ek olarak sahip 
olduğu 143 adet tescilli dini ve sivil mimarlık yapısıyla birlikte 
kentsel arkeolojik sit alanı ilan edilmiştir.

1 Pamukkale Üniversitesi, İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi, Arkeoloji 
Bölümü. bilgey@pau.edu.tr
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Attouda Antik Kenti, günümüzde Babadağ ismiyle bilinen 
Salbakos Dağı’nın kuzeyinde, üç tarafı sarp uçurumla çevrili 
konik bir tepe üzerinde kurulmuştur. Doğal bir kale görünü-
mündeki yerleşim yeri bu haliyle savunmaya elverişli ve ol-
dukça korunaklıdır. Antik dönemde Karia ve Phrygia bölgeleri 
arasında bir sınır kenti olan Attouda, her iki bölgeyi Salbakos 
Dağı üzerinden birbirine bağlayan en kısa güzergâh olması 
yönüyle önemli bir geçiş noktasıdır. Salbakos Dağı’nın arka 
yamacındaki Aphrodisias kentinden, Lykos Vadisi’ndeki La-
odikeia ve Hierapolis kentlerine bağlantıyı sağlayan en kısa 
güzergâh Attouda kenti üzerinden sağlanmıştır. Bu durum da 
kentin, her iki bölgenin etkisinde bir gelişim göstermesine ve 
varsıllaşmasına neden olmuştur. 

Attouda Antik Kenti'nde, 2021 yılında Kültür ve Turizm Ba-
kanlığının izinleriyle başlayan yüzey araştırması çalışmaları 
başta Pamukkale Üniversitesi ve Sarayköy Belediyesi olmak 
üzere, Türk Tarih Kuru-
mu, Attuda Turizm ve 
Yardımlaşma Derneği 
ile AKMED gibi çeşit-
li kurumların sağladığı 
desteklerle Pamukkale 
Üniversitesi adına Ar-
keoloji Bölümü’nden 
Dr. Bilge Yılmaz Kolancı 
başkanlığında, farklı di-
siplinlerden oluşan bir 
bilim heyetinin katılımıyla 
devam etmektedir. Yapı-
lan bilimsel araştırmalar 
ve elde edilen arkeolojik 
veriler, yerleşimin geçmi-

şinin Arkaik Dönem’e (MÖ 7-6. yüzyıl) kadar uzandığını gös-
termiştir. Kentle ilgili diğer veriler, Hellenistik, Roma İmparator-
luk, Bizans, Selçuklu, Osmanlı ve Cumhuriyet dönemleriyle 
ilişkili olup bu durum kentin neredeyse 2.700 yıldır kesintisiz 
bir yerleşime sahne olduğunu göstermektedir. Attouda ve Hi-
sar Köyü sahip olduğu bu tarihi geçmişiyle farklı dönemleri iç 
içe barındıran bir zaman tüneli görünümü kazanmıştır.

Antik kentin büyük bir bölümü, geçmişi Anadolu Selçuklu 
Dönemi’ne kadar uzanan Hisar yerleşimine (Ipsili Hissar) ait 
konutların altında kalmış olmasına rağmen konutların duvar-
larında ve sokaklarda tespit edilen arkeolojik kalıntılar, antik 
dönemde Attouda Antik Kenti'nin ihtişamlı anıtsal yapılara ve 
kabartma/heykel gibi zengin sanat eserlerine sahip olduğunu 
göstermektedir. 

Antik kentte gerçekleştirilen bilimsel yüzey araştırmalarında, 
arkeoloji biliminin yanı sıra multidisipliner bir yaklaşımla tarih 
ve sanat tarihi çalışmaları, flora ve fauna araştırmaları, jeolo-
jik araştırmalar ve jeofizik çalışmaları, somut olmayan kültü-
rel mirası ile kırsal mimari mirasını belgelendirme çalışmaları 
gibi çeşitli konularda incelemeler gerçekleştirilmektedir. Saha 
araştırmalarımızda önem taşıyan bir diğer çalışma alanımız 
ise hem antik yerleşime hem de modern yerleşime ait yapı 
ve eserlerin mevcut durumunun gelecek kuşaklara kalıcı 
yöntemlerle aktarılması amacıyla dijital yöntemlerle belgelen-
dirilmesi ve kayıt altına alınmasıdır. Her geçen gün gelişen 
teknolojinin sağladığı olanakları arkeoloji biliminde en önemli 
süreç olan belgelendirme aşamasına uyarlamak bir zorunlu-
luk haline gelmiştir. 

Teknolojik gelişmelerin sağladığı bu olanaklar yapılan ça-
lışmalara pratiklik, sürdürülebilirlik ve geliştirilebilirlik imkânı 
tanımaktadır. Bu doğrultuda, Pamukkale Üniversitesi Bilim-
sel Araştırma Projeleri tarafından desteklenen bir projeyle 
(2021HZDP017), Pamukkale Teknokent bünyesindeki 3D 
ProBox Teknoloji Hizmetleri Firması’ndan Harita Mühendisi 
Özgür KEYSAN’la birlikte yerleşim geneli ve yapı ile eserler 
üzerinde sanal gerçeklik çalışmalarına başlanmıştır. Bu çalış-
malarda öncelikle yerleşimin genelinde kent planının çıkartıl-
ması ve yapıların harita üzerine işlenmesi amacıyla, belirlenen 
noktalara yer kontrol noktaları (YKN) yerleştirilerek koordinat 
okumaları yapılmış ve insansız hava aracıyla bindirmeli olarak 
uçuşlar gerçekleştirilmiş, bilgisayar ortamında Nokta Bulutu, 
Ortofoto, DEM (sayısal yükseklik modeli) ve arazinin 3D Mo-
deli koordinatlı olarak elde edilmiştir.
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UZMAN GÖZÜYLE

Tüm bu veriler üzerinden çizim işlemleri gerçekleştirilerek Ha-
lihazır harita üretimi, eş yükseklik eğrileri ve detay noktalarının 
ölçümleri belirlenmiştir. Bu sayede yerleşimin detaylı bir ha-
ritası ve görüntüsü tüm arazi detaylarıyla birlikte dijital olarak 
kayıt altına alınmış ve üç boyutlu bir model elde edilmiştir. 

Bu uygulamanın dışında, antik ve modern yerleşime ait yapı 
ve eserler üzerinde de sanal gerçeklik çalışmaları gerçekleş-
tirilmiştir. Bu kapsamda, Attouda Antik Kenti ve Hisar yerle-
şiminin birlikteliğini, yerleşimin zaman tüneli görünümündeki 
katmanlaşmasını yansıtan ATD21.Y7 numaralı kaya oygu ya-
pıda çalışılmıştır. Hisar yerleşimine ait tescilli bir konut yapısı-
nın hemen altında tespit edilen antik yapı, dromos, ön oda ve 
ön odaya açılan üç ayrı odadan oluşmaktadır. Yapının hemen 
üzerine inşa edilen konut yapısı ve konutun önünden geçen 
modern asfalt yol antik yapının bazı bölümlerinin bozulmasına 
sebep olmuştur. 

Roma Dönemi’ne tarihlendirilen ATD21.Y7 numaralı kaya 
oygu yapının mevcut durumunun gelecek kuşaklara aktarıl-
ması ve ilerleyen dönemde yapıda gerçekleştirilecek koruma 
amaçlı projelerin uygulamaya geçirilmesine yönelik olarak fo-
togrametri tarama sistemi ile çözünürlük kalitesi yüksek bir 
kamera kullanılarak hem tescilli konut hem de antik yapının 
farklı açılardan çekilen fotoğrafları sanal ortama aktarılmış ve 
her iki yapının bir arada görülebildiği üç boyutlu modeli üre-
tilmiştir. 
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Bu yöntemle her iki tarihi yapı sanal gerçekliğe aktarılarak 
söz konusu eserlerin tarih boyunca koruma altına alınıp diji-
tal ortamda belgelendirilmesi sağlanmıştır. Ayrıca bu uygula-
malar sayesinde, antik kente gelen ziyaretçilerin henüz kazı 
ve restorasyon çalışmaları yapılmadan görebilmesi mümkün 
olmayan yapıları dijital ortamda izleyebilmesine olanak sağ-
lanmıştır. Aynı yöntem, yerleşimdeki antik eserler üzerinde 
de uygulanmaya başlamış ve bu sayede tarihi eserler tüm 
detaylarıyla birlikte dijital olarak belgelendirilip, kayıt altına alın-
mıştır. 

Sanal gerçeklik yöntemiyle elde edilen görüntülere QR kod 
oluşturulmuş ve kullanıcıların kolay bir şekilde erişimine su-
nulmuştur. Attouda Antik Kenti ve Hisar Köyü’nde yapılan diji-
tal belgelendirme ve sanal gerçeklik çalışmaları halen devam 
etmekte, yerleşimin dokusunu gelecek kuşaklara aktarmak 
amacıyla her geçen gün gelişen teknolojik imkanlardan ya-
rarlanılmaktadır. Bu çalışmalar, Hisar yerleşiminin terk edil-
mesine bağlı olarak, doğal etkenler ve bakımsızlık sebebiyle 
her geçen yıl daha fazla bozulmaya maruz kalan ve tehlike 
altında olan tescilli konutlar ile antik yapıların mevcut durum-
larının belgelendirilmesi için büyük bir önem arz etmektedir. 
Hiç şüphesiz ki bu yöntemler sayesinde dijital olarak kayıt 
altına alınan yapı ve eserler, ilerleyen dönemlerde Attouda ve 
Hisar yerleşiminde yapılacak kazı-restorasyon çalışmalarına 
kalıcı ve nitelikli bir belge arşivi oluşturmaktadır.

GÜNEY EGE'NİN 
SONUÇ ODAKLI 
PROGRAMLARI

PROJE TEKLİF ÇAĞRISI
Toplam Destek: 30.000.000 TL

SON BAŞVURU TARİHİ: 26 MART 2018 SAAT: 18

Taahhütname Son Teslim Tarihi: 2 Nisan 2018 Saat: 18
www.geka.gov.tr

2018 YILI

AYDIN YATIRIM DESTEK OFİSİ
Ata Mah. Denizli Bulv. No:18 
Aydın Ticaret Borsası Kat: 6
Efeler/AYDIN
Telefon: +90 256 211 0 216
+90 256 211 0 217
Fax: +90 256 211 0 213
aydin@geka.gov.tr 

MUĞLA YATIRIM DESTEK OFİSİ
Şeyh Mah. Turgutreis Cad.

Belediye Kapalı Otoparkı Kat: 1
Menteşe/MUĞLA

Telefon: +90 252 213 17 92
+90 252 213 17 93

Fax: +90 252 213 17 82
mugla@geka.gov.tr

DENİZLİ MERKEZ
Pamukkale Üniversitesi TEKNOKENT Kat: 3
Çamlaraltı Mah. Hüseyin Yılmaz Cd. No:67 

20070 Pamukkale/DENİZLİ
Telefon: +90 258 371 88 44

Fax: +90 258 371 88 47
 pyb@geka.gov.tr / info@geka.gov.tr

GuneyEgeKalkinmaAjansi guneyegekaGuneyEgeKA  

Toplam Bütçe : 20.000.000 TL
Asgari Tutar : 100.000 TL

Azami Tutar : 2.000.000 TL

(KÜÇÜK ÖLÇEKLİ ALTYAPI PROJELERİNE YÖNELİK)
MALİ DESTEK PROGRAMI

REFERANS NO: TR32/18/TUR

Toplam Bütçe : 10.000.000 TL
Asgari Tutar : 50.000 TL
Azami Tutar : 500.000 TL

(KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YÖNELİK)
MALİ DESTEK PROGRAMI

REFERANS NO: TR32/18/KOOP

Başvurular Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) üzerinden yapılacak olup, sistem üzerinden üretilen taahhütnamenin 
teslim edilmesiyle tamamlanır. Ayrıntılı bilgi Ajans Resmi İnteret Sitesinde ve Başvuru Rehberlerinde bulunmaktadır. Başvuru 

Rehberleri, Resmi İnternet Sitesinden, Ajans Merkezinden ve Yatırım Destek Ofislerinden temin edilebilir. 

00

00
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Tablo 1: 2021 Yılı Turizm Tesislerinin Türlerine Göre Sayısı

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı İstatistikleri, 2022

İSTATİSTİKLER

Rakamların Diliyle

GÜNEY EGE
Bölgesi ile ilgili son istatistiki veriler

GÜNEY EGE TURİZM İSTATİSTİKLERİ

Aydın, Denizli ve Muğla illerinin oluşturduğu TR32 - Gü-
ney Ege Bölgesi’nin pek çok noktası önemli alternatif tu-
rizm fırsatlarına sahiptir. Son yıllarda yükselen ekoturizm 
akımı, doğal ve el değmemiş alanlardaki tu-
ristik deneyimlere olan talebi üst düzeye çı-
karmış, 2019 yılının sonlarında Çin’de 
ortaya çıkarak tüm dünyayı etkisi altı-
na almış olan COVID-19 salgınıy-
la birlikte ise tüm dünyada olduğu 
gibi Türkiye’de de turizm değerlerini 
etkilemiştir. 

2021 yılında bölgede turizm yatırım 
belgeli yatak kapasitesi 21.852, tu-

Turizm Yatırım Belgeli Turizm İşletme Belgeli Belediye Belgeli

 Tesis Oda Yatak Tesis Oda Yatak Tesis Oda Yatak

Aydın 13 2.585 5.863 129 15.321 32.227 168 6.373 13.959

Denizli 7 685 1.359 39 3.516 7.045 13 391 806

Muğla 59 6.297 14.630 425 51.964 110.951 988 31.574 71.080

TR32 Bölgesi 79 9.567 21.852 593 70.801 150.223 1.169 38.338 85.845

TR3 Ege Bölgesi 128 14.865 33.571 1.092 100.585 211.546 1.629 51.814 117.555

Türkiye 585 64.002 139.703 4.801 508.511 1.065.537 9.445 276.150 620.349

rizm işletme belgeli yatak kapasitesi 150.223, belediye 
belgeli yatak kapasitesi ise 85.845 olmak üzere toplam 
257.920 yatak kapasitesi mevcuttur. Türkiye’nin yatak 
kapasitesinin %15’i bölgeye aittir. Bölgede toplam 1.841 

adet turizm konaklama tesisi bulunmaktadır. 
Türkiye’deki konaklama tesislerinin %12,5’i 
bölgede yer almaktadır. Bölgenin tesis ve 
yatak kapasitesi Türkiye’de önemli bir yer 
kaplamaktadır. Bölge illeri ayrıntılı incelendi-
ğinde ise tesis ve yatak kapasitesi açısın-
dan Muğla önemli bir farkla ilk sırada yer 

alırken Aydın Kuşadası ve Didim’in etkisi 
ile ikinci sırada, Denizli üçüncü sırada 
yer almaktadır.
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2021 yılında bölge illerinin işletme ve belediye belgeli tesis-
lere turist geliş sayıları incelendiğinde Muğla’nın 4.429.781 
toplam tesise geliş sayısı ile bölgenin lideri olduğu görülmek-
tedir. Muğla’nın 2021 yılında Türkiye’de toplam tesislere ge-
lişlerin %6’sını tek başına karşıladığı görül-
mektedir. 

Bölgenin 2021 tesislere geliş sa-
yısı ise Türkiye’nin %9,4’ünü 
oluşturmaktadır. Bölgede 
turistlerin işletme belgeli 
tesislerde ortalama kalış süre-
leri incelendiğinde Aydın ve 
Muğla’nın ortalama kalış sü-
relerinin birbirine yakın olduğu 
görülmektedir. 

Denizli’de ise son yıllara göre 2021 
yılında ortalama kalış süresinin arttığı söylenebilir. Yabancı 
turistlerin işletme belgeli tesislerde kalış süreleri daha uzun 

olmaktadır. Bölge ve Türkiye’de turistlerin kalış süreleri kar-
şılaştırıldığında bölgede yabancı turist ortalama kalış süresi 
Türkiye geneline göre daha düşük (2,58) olurken yerli turist 
ortalama kalış süresi (2,17) Türkiye geneline göre daha uzun 

sürmektedir. 

Belediye belgeli tesislerde top-
lam kalış sürelerinin işletme 
belgeli tesislere göre daha 

düşük olduğu görülmekte-
dir. Tesislerin doluluk oran-
ları incelendiğinde ne yazık 
ki bölgede %50’nin çok 
altında değerlerle karşıla-

şılmaktadır. Bölgenin tüm yıl 
içerisinde yataklarının ancak 

ortalama %36,82’sini doldu-
rabilmektedir. Doluluk oranı Ha-

ziran-Eylül döneminde yüksek rakamlara çıksa da yılın geri 
kalanında çok düşük seyretmektedir.

Tablo 2: 2021 Yılında Bölgenin İşletme ve Belediye Belgeli Tesislerine Gelen Turistlerin Konaklama Sayıları

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı İstatistikleri, 2022

İller Tesise Geliş Sayısı Ortalama Kalış Süresi Doluluk Oranı(%)

Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam

İşletme 
Belgeli 
Tesisler

Aydın 547.623 779.308 1.326.931 3,04 2,34 2,63 20,06 22,04 42,11

Denizli 127.388 281.273 408.661 1,63 1,69 1,67 9,32 21,39 30,71

Muğla 1.379.852 1.538.879 2.918.731 3,07 2,49 2,77 21,36 19,37 40,73

Türkiye 22.530.341 24.750.798 47.281.139 3,35 1,94 2,62 25,84 16,47 42,31

Belediye 
Belgeli 
Tesisler

Aydın 98.857 362.784 461.641 3,09 2,34 2,50 9,07 25,26 34,33

Denizli 2.365 49.516 51.881 2,10 1,52 1,55 2,21 33,43 35,64

Muğla 489.964 1.021.086 1.511.050 2,57 2,44 2,48 12,58 24,85 37,43

Türkiye 5.991.407 17.465.215 23.456.622 2,94 1,99 2,23 11,98 23,68 35,66

Bölgede turizm alanlarının ayrıntılı incelenmesi için ilçe-
lere yakından baktığımızda Aydın’da Didim ve Kuşadası 
öne çıkmaktadır. Deniz-kum-güneş turizmi ile öne çıkan 
bu ilçeler dışında merkez ilçe Efeler’de hareketlilik dikkat 
çekmektedir. Yerli turistin yabancı turistten daha yoğun ol-
duğu görülmektedir. 
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İSTATİSTİKLER

Tablo 3: 2021 Yılında Aydın İlçelerinin İşletme ve Belediye Belgeli Tesislerine Gelen Turistlerin Konaklama Sayıları

Tablo 4: 2021 Yılında Denizli İlçelerinin İşletme ve Belediye Belgeli Tesislerine Gelen Turistlerin Konaklama Sayıları

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı İstatistikleri, 2022

 İlçeler Tesise Geliş Sayısı Ortalama Kalış Süresi Doluluk Oranı(%)

  Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam

İşletme 
Belgeli 
Tesisler

Bozdoğan 0 281 281 0,00 28,86 28,86 0,00 73,87 73,87

Didim 111.969 164.088 276.057 2,93 2,78 2,84 18,68 26,06 44,73

Efeler 2.148 68.408 70.556 2,58 1,95 1,96 1,45 34,78 36,23

Karacasu 6 185 191 2,33 1,96 1,97 0,39 10,06 10,44

Kuşadası 432.451 511.275 943.726 3,06 2,31 2,65 22,14 19,70 41,85

Nazilli 372 17.037 17.409 2,43 1,35 1,37 1,30 33,06 34,36

Söke 225 1.906 2.131 9,39 2,30 3,05 11,81 24,56 36,37

Sultanhisar 452 16.128 16.580 2,47 1,31 1,34 1,79 33,79 35,58

Toplam 547.623 779.308 1.326.931 3,04 2,34 2,63 20,06 22,04 42,11

Belediye 
Belgeli 
Tesisler

Bozdoğan 45 6.000 6.045 2,76 3,83 3,82 0,13 23,87 24,00

Çine 46 12.818 12.864 4,78 2,76 2,77 0,19 30,71 30,90

Didim 23.030 58.355 81.385 3,01 2,76 2,83 9,12 21,22 30,34

Efeler 981 80.914 81.895 2,71 1,91 1,92 0,63 36,40 37,03

Germencik 2 3.973 3.975 2,00 2,53 2,53 0,01 17,76 17,77

Karacasu 171 829 1.000 1,26 1,76 1,67 1,36 9,20 10,57

Kuşadası 74.052 144.403 218.455 3,13 2,35 2,61 14,89 21,82 36,71

Nazilli 115 28.115 28.230 1,59 1,66 1,66 0,14 36,78 36,93

Söke 107 4.328 4.435 2,07 2,66 2,64 0,52 26,88 27,39

Sultanhisar 308 10.096 10.404 2,63 2,75 2,75 0,87 29,86 30,73

Buharkent 0 12.152 12.152 0,00 2,92 2,92 0,00 49,41 49,41

Karpuzlu 0 139 139 0,00 13,83 13,83 0,00 41,07 41,07

Koçarlı 0 662 662 0,00 3,18 3,18 0,00 48,66 48,66

Toplam 98.857 362.784 461.641 3,09 2,34 2,50 9,07 25,26 34,33

Denizli’de Pamukkale ilçesinde yoğun olan konaklama 
tesislerinde toplam 366.559 tesise geliş sayısı olmuştur. 
Ortalama 1,58 olan Pamukkale ilçesi ortalama kalış süresi 
Pamukkale’de günübirlik sorununa işaret etse de geçen 

yıllara göre kalış sürelerinin artış gösterdiği gözlenmekte-
dir. Denizli’de turizm öğeleri ile öne çıkan ilçeler olsa da 
konaklama sektörünün sadece Pamukkale ve Merkeze-
fendi’de gelişmiş olduğu görülmektedir.

 İlçeler Tesise Geliş Sayısı Ortalama Kalış Süresi Doluluk Oranı(%)

  Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam

İşletme 
Belgeli 
Tesisler

Çivril 104 2.522 2.626 1,91 1,87 1,87 0,99 23,34 24,33

Honaz 90 1.003 1.093 2,09 2,00 2,00 1,04 11,13 12,17

Merkezefendi 4.348 72.550 76.898 1,96 1,65 1,67 2,95 41,37 44,32

Pamukkale 122.791 204.553 327.344 1,61 1,70 1,67 10,52 18,46 28,97

Tavas 55 645 700 2,13 1,99 2,00 1,02 11,15 12,17

Toplam 127.388 281.273 408.661 1,63 1,69 1,67 9,32 21,39 30,71
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Tablo 5: 2021 Yılında Muğla İlçelerinin İşletme ve Belediye Belgeli Tesislerine Gelen Turistlerin Konaklama Sayıları

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı İstatistikleri, 2022

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı İstatistikleri, 2022

Muğla ilçelerine bakıldığında ise Aydın ve Denizli’nin tersi-
ne turizmin gelişmediği ilçe neredeyse bulunmamaktadır.  
Yatağan, Kavaklıdere ve Seydikemer dışında tüm ilçelerin 
konaklama sektöründe gelişmiş olduğu söylenebilmekte-
dir. Muğla’da Bodrum başta olmak üzere Marmaris ve Fet-
hiye turizm ve konaklama sektöründe öne çıkarken Datça, 

Ortaca, Köyceğiz, Milas, Ula önemli turizm destinasyon-
ları arasına girmeye adaydır. Köyceğiz, Milas, Ortaca’da 
yabancı turistlerin ortalama kalış sürelerinin diğer ilçelere 
göre fazla olması dikkat çekmektedir. Bu ilçelerdeki kül-
tür ve doğa turizmi potansiyelinin kalış sürelerine yansıdığı 
söylenebilmektedir.

İlçeler Tesise Geliş Sayısı Ortalama Kalış Süresi Doluluk Oranı(%)

  Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli
Top-
lam

Yabancı Yerli Toplam

İşletme 
Belgeli 
Tesisler

Bodrum 606.379 672.823 1.279.202 3,04 2,59 2,81 21,38 20,24 41,62

Dalaman 652 838 1.490 2,03 1,98 2,00 31,03 38,92 69,95

Datça 1.823 50.564 52.387 2,51 2,49 2,49 1,18 32,42 33,60

Fethiye 132.544 183.353 315.897 3,16 2,74 2,92 18,88 22,70 41,57

Köyceğiz 21.685 20.635 42.320 4,06 2,41 3,26 34,11 19,27 53,38

Marmaris 459.502 402.672 862.174 2,83 2,32 2,59 21,06 15,10 36,15

Menteşe 2.811 56.458 59.269 2,08 1,74 1,75 1,89 31,72 33,61

Milas 28.687 52.470 81.157 4,86 2,60 3,40 25,94 25,36 51,30

Ortaca 125.741 85.048 210.789 3,42 2,60 3,09 36,97 19,00 55,97

Ula 28 14.018 14.046 2,79 1,75 1,75 0,06 18,09 18,15

Toplam 1.379.852 1.538.879 2.918.731 3,07 2,49 2,77 21,36 19,37 40,73

Belediye 
Belgeli 
Tesisler

Bodrum 153.584 383.787 537.371 2,77 2,56 2,62 12,75 29,40 42,16

Datça 5.281 147.891 153.172 2,62 2,63 2,63 1,08 30,30 31,38

Fethiye 75.618 113.494 189.112 2,37 2,30 2,33 18,90 27,43 46,33

Köyceğiz 7.339 8.586 15.925 2,14 2,27 2,21 21,58 26,77 48,35

Marmaris 243.623 284.321 527.944 2,50 2,33 2,41 16,02 17,47 33,49

Menteşe 961 53.402 54.363 8,06 2,05 2,16 2,38 33,63 36,01

Milas 159 6.795 6.954 2,18 2,35 2,34 0,84 38,54 39,37

Ortaca 3.092 4.341 7.433 2,24 2,31 2,28 11,58 16,70 28,28

Ula 57 10.609 10.666 1,98 2,29 2,28 0,12 25,11 25,23

Yatağan 0 5.235 5.235 0,00 1,43 1,43 0,00 35,24 35,24

Seydikemer 250 2.625 2.875 2,22 2,07 2,08 2,67 26,22 28,90

Toplam 489.964 1.021.086 1.511.050 2,57 2,44 2,48 12,58 24,85 37,43

Belediye 
Belgeli 
Tesisler

Çivril 218 6.261 6.479 2,18 1,76 1,77 1,01 23,32 24,33

Merkezefendi 79 4.259 4.338 2,13 1,81 1,82 0,80 36,98 37,79

Pamukkale 1.983 37.232 39.215 2,09 1,47 1,50 2,96 39,01 41,96

Bekilli 85 1.764 1.849 2,11 1,07 1,11 1,06 11,12 12,17

Toplam 2.365 49.516 51.881 2,10 1,52 1,55 2,21 33,43 35,64

Tablo 4 Devamı: 
2021 Yılında Denizli İlçelerinin İşletme ve Belediye Belgeli Tesislerine Gelen Turistlerin Konaklama Sayıları
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BÖLGEDEN HABERLERHABERLER

ASTRONOMİ TUTKUNLARI 
DERİN UZAYI KEŞFETMEK İÇİN 
TOPUKLU YAYLASI’NDA BULUŞTU
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Beyağaç Belediyesi ve Kalebey Yerel Eylem Gru-
bu Derneği iş birliğiyle ‘Sandras Gökyüzü Gözlem 
Etkinlikleri’ 30 Haziran - 03 Temmuz 2022 tarihleri 

arasında Denizli Beyağaç ilçesi Topuklu Yaylası'nda ger-
çekleştirildi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının koordinasyonunda faa-
liyetlerini yürüten Ajansımızın da 2012’de destek verdiği 
alternatif turizm projesiyle fiziki alt yapının hazır hale getiril-
diği Topuklu Yaylası’nda gerçekleştirilen Gökyüzü Gözlem 
Etkinliği, katılanlara derin uzayın keşfedildiği büyüleyici 4 
gün yaşattı. 

Denizli’de ilk kez gerçekleştirilen bu etkinlikler için Prof. Dr. 
Ethem Derman ve ekibi tarafından 22 adet teleskop kurul-
du. Özel ve bilimsel çalışmalar yapmak için yerlerini alan 
21 astro fotoğraf sanatçısı gün ağarıncaya kadar gözlem-
lerini yaptılar. 

Etkinliğe Türkiye’nin birçok şehrinden 450 gökyüzü me-
raklısı geldi, çadırlarını kurdu, gündüzleri ve akşam eğitim 
çalışmalarına, gece de gökyüzü gözlemlerine katıldı. Ço-
cuklar için gökyüzü tanımlı tanışma oyunları, “Hayalimdeki 
Uzay”  konulu ödüllü resim yarışması ve sergisi, açık alan-
da su roketi gösterisi gerçekleştirildi. Ayrıca, gökyüzüyle 
ilgili birçok eğitimler verilirken son gün Prof. Dr. Zeynel Tun-
ca “Karanlık Gökyüzü Parkları” hakkında bir seminer verdi. 
Büyük bir ilgiyle izlenen bu seminerde Topuklu Yaylası’yla 
ilgili çok önemli konular anlatıldı. 

Prof. Tunca, etkinlik sırasında yapılan ölçümlerde diğer böl-
gelere göre değerlerin yüksek çıktığını bu nedenle Topuklu 
Yaylası’nın ‘gökyüzü gözlemleri için Türkiye’nin en karanlık 
bölgesi’ ünvanını alabileceğini, bu ölçümlerin katılım pro-
sedürlerini tamamlayarak “Uluslararası Karanlık Gökyüzü 
Parkları Birliğine” 
sunulmasıyla Be-
yağaç Topuklu 
Yaylası’nın Türki-
ye’nin ilk Karanlık Gök-
yüzü Parkı ilan edile-
bileceğini ve bölgenin 
dünya çapında gökyü-
zü meraklılarının 
gözdesi olabi-
leceğini belirtti.
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PROJELER l Teknik Destek

Söke Zirai Üretim İşletmesi Tarımsal Yayım ve Hizmetiçi 
Eğitim Merkezi Müdürlüğünün başvuru sahibi olduğu 
“Dijital İçerik Üretimi ve Yönetimi Eğitimi” projesi 2021 

Yılı Teknik Destek Programı kapsamında başarılı bulunarak 
21-25 Kasım 2022 tarihlerinde Aydın’ın Söke ilçesinde atöl-
yeler düzenlenmiştir. Eğitime 11 kişi katılmış olup proje ile ka-
zanılan beceriyle 2 yıl içinde 20 çalışanın dijital içerik üretimi 
ve yönetimi alanında yetkinliğe ulaşması hedeflenmiştir. 

Desteklenen proje ile başvuru sahibi kurumda çalışan 11 
kişiye; konuya göre hazırlık ve araştırma, çekim malzeme-
sinin hazırlanması, çekim ekibinin belirlenmesi, infografik 
animasyon teknikleri, dron ile görüntüleme teknikleri, kurgu 
sisteminin tanıtılması, kurgu programına giriş, final cut pro x 
programı pencereleri anlatımı, çekilen görüntülerin kurguya 
hazırlanması, final cut pro x import menüsü, time line, ses 
ve renk düzenleme, animasyon, alt yazı ve geçiş efektleri, 
final cut pro x logo animasyonu, yayınlanacak mecraya göre 
export menüsü, yayın öncesi dijital platformda video görseli 
hazırlama, youtube kanal ayarları ve youtube video yayınlama 
konularında faaliyet planlaması yapılmıştır. İlgili eğitimleri alan 
kurum, daha önce de benzer içeriklerde çalışmış olup yine 
teknik destek programı kapsamında desteklenen tematik 
projeleri bulunmaktadır. 

Proje ile youtube kanalında yayımlanan bir çekim hazırlan-
mıştır. Tarımın gelişmesinde büyük öneme sahip unsur olan 
doğru tarım tekniklerinin uygulanması hususunda bölgemiz-
de bu proje ile örnek bir içerik geliştirilmiştir. Projenin somut 
çıktıları ve çarpan etkileri olarak şunlar sıralanabilir; Bu kap-
samda video kamera ile çekilen kurgu ve montajı yapılan 
videoların izlenebilirliği artacak, doğru tarım tekniklerinin uy-
gulanması sağlanacak, youtube gibi kanallarda bilgi kirliliği-
ne neden olan herhangi bir kurumsal niteliği bulunmayan, 
bilgiye dayanmayan tarımsal eğitim videolarının izlenmesi 
bertaraf edilebilecektir. 

Eğitim uygulamalı olarak gerçekleştirilmiş olup ışık kullanı-
mı, röportaj ışığı, ayrıntı insört çekimleri, effekt kullanımı, ses 
kurgusu, export menüsü gibi program özellikleri üzerinde 
çalışılmıştır. Bir pamuk fabrikasında yapılan çekimler ile des-
teklenen bu eğitimdeki atölye çalışması sonucu pamuğun 
çırçırlanması ile ilgili video çekilerek kurgu ve montajı yapıl-
mış, ilgili video youtube kanalında izlemeye açılmıştır. Eğitim-
den faydalanan katılımcılar finat cut kurgu ve montaj progra-
mını giriş seviyesinde dijital platformlara video üretebilecek 
şekilde kullanmaya başlamıştır. 

DİJİTAL İÇERİK ÜRETİMİ VE YÖNETİMİ EĞİTİMİ 
SÖKE ZİRAİ ÜRETİM İŞLETMESİ TARIMSAL YAYIM VE 
HİZMETİÇİ EĞİTİM MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ
AYDIN
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2022 yılı Teknik Destek Programı kapsamında Denizli İl 
Milli Eğitim Müdürlüğünün “Hem Üretiyor, Hem Tanıtıyor” 
projesi desteklenmiştir. Proje kapsamında, Denizli İl Milli 

Eğitim Müdürlüğüne bağlı; Merkezefendi, Sarayköy ve Buldan 
Halk Eğitim Merkezleri bünyesindeki idareci, öğretmen, usta 
öğretici, kursiyerler ve Denizli İl Milli Eğitim Müdürlüğü Ar-Ge 
Biriminde görevli personelden oluşan toplam 138 kişiye eğitim 
verilmiştir. 

Eğitimde; dijital satış ve pazarlama, dijital pazarlama stratejisi, 
sosyal medya yönetimi ve reklamcılığı ana başlıklarına yer ve-
rilmiştir. 

Eğitim sonrasında ise “Pazarlama Planı ve Stratejik Yol Harita-
sı” danışmanlığı sağlanmıştır. Proje sonunda 3 halk eğitim mer-
kezindeki ticarileşmesi, satış ve pazarlaması muhtemel ürünler 
belirlenerek bu ürünlerin stratejik bir yol haritası dahilinde satış 
ve pazarlanmasına esas izlenecek yol raporlanmıştır.

Proje ile halk eğitim merkezleri atölyelerinde üretilen ve ticari 
potansiyeli bulunan ürünlerin pazara uygun hale getirilmesi ve 
bu ürünlerin tanıtımının ve pazarlamasının doğru şekilde yapıl-
ması, dijital platformlarda satışa sunulması amaçlanmıştır. 

Geliştirilmesi planlanan yeni ürünler ve oluşturulan markalar ile 
halk eğitim merkezlerinin bulundukları ilçenin ve Denizli ekono-
misine katkı sağlaması hedeflenmiştir.

Proje kapsamında yapılan uygulamaların diğer halk eğitim 
merkezlerinde yaygınlaşması planlanmaktadır.

HEM ÜRETİYOR, HEM TANITIYOR 
DENİZLİ İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 
DENİZLİ

TANITIM ÜRETİM
PAZARLAMA
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PROJELER l Teknik Destek

UNESCO DÜNYA MİRASI 
TEMELİNDE MUĞLA 
KÜLTÜREL VE DOĞAL 
VARLIKLARININ 
FARKINDALIK VE 
KAPASİTE OLUŞTURMA EĞİTİMİ 
MUĞLA TİCARET VE SANAYİ ODASI 
MUĞLA

Muğla Ticaret ve Sanayi Odası (MUTSO) bünyesinde 
2021 yılında çalışmalarına başlanan MUĞLAPARK 
UNESCO Projesi kapsamında; Muğla Kentsel Sit, 

Karabağlar Yaylası Kentsel ve 3. Derece Doğal Sit ve Gö-
kova Özel Çevre Koruma Bölgesi’ndeki somut ve somut 
olmayan kültürel ve doğal miras değerleri tespit edilerek 
UNESCO Dünya Mirası Geçici ve İnsanlığın Somut Olmayan 
Kültürel Mirası Temsili Listesi başvuru dosyaları hazırlanmıştır. 
MUTSO tarafından sürdürülen Muğlapark UNESCO Projesi 
kapsamında 2021 Yılı Teknik Destek Programına başvuru 
yapılan “UNESCO Dünya Mirası Temelinde Muğla Kültürel ve 
Doğal Varlıklarının Farkındalık ve Kapasite Oluşturma Eğitimi 
ve Danışmanlık” proje başvurusu başarılı bulunarak destek-
lenmiştir. Proje ile; Muğla'daki paydaş kurumlar tarafından 
belirlenen uzman ekip ile ortak çalışma grubu oluşturularak 
10 gün sürecek bir eğitim ile UNESCO farkındalığı sağlan-
ması amaçlanmıştır.

İlgili proje doğrultusunda 26 Eylül 2022- 7 Ekim 2022 tarihleri 
arasında, “UNESCO Dünya Mirası Temelinde Muğla Kültü-
rel ve Doğal Varlıklarının Farkındalık ve Kapasite Oluşturma 
Eğitimi” düzenlenmiştir. Eğitim teorik ve uygulamalı olarak iki 
aşamada gerçekleştirilerek toplam on gün sürmüştür. 

Proje ile UNESCO kapsamında bölgede koruma, onarım, ta-
nıtım ve sürdürülebilirlik faaliyetleri bölgedeki ilgili tüm paydaş-
ların ortaklığı ve iş birliği ile gerçekleşmiştir. Muğla’daki yerel 
paydaşlara yönelik düzenlenmiş olan bu eğitimde UNESCO 
Dünya Mirası temelinde Muğla’nın somut ve somut olmayan 
kültürel ve doğal varlıklarına dair farkındalık yaratılmak isten-
miştir. Menteşe, Ula ve Yatağan ilçelerinde faaliyet gösteren 
17 kamu kurumu ve 8 STK ve Oda’dan farklı günlerde eği-

timlere katılım sağlayan toplam 112 kişiye 10 gün süreyle 
30 saat teorik, 30 saat uygulamalı toplam 60 saat eğitim 10 
kişiye 30,5 saat danışmanlık verilmiştir.

Eğitimin öncelikli amacı; Menteşe, Yatağan ve Ula ilçelerinde 
faaliyet gösteren yerel paydaşların Muğla’nın sahip olduğu 
miras değerlerini öğrenmesi, bu değerler hakkında bilgi sa-
hibi olması ve bilinç düzeyinin artırılarak farkındalık yaratılması 
olup 10 gün süren eğitim sonunda uygulanan anketler neti-
cesinde bu farkındalığın yaratıldığı görülmüştür. Eğitimin son 
iki günü yapılan GZFT eğitimiyle katılımcılar aldığı teorik ve uy-
gulama eğitimi sonrası kendi uzmanlık bilgilerini de bir araya 
getirip Muğla’nın sahip olduğu yakın çevresindeki somut ve 
somut olmayan kültürel ve doğal miras değerlerini UNESCO 
kriterleri çerçevesinde değerlendirmiş ve bu miras değerle-
rinin UNESCO Dünya Mirası Adaylığı potansiyeline yönelik 
çıktılar ortaya koymuştur.

MUTSO'nun teknik destek projesi ile kültürel mirasın bulun-
duğu destinasyonlardaki yapıların ve kültürel mirasın korun-
masına yardımcı olacak, alt ve üst yapının gelişmesine zemin 
hazırlayacak bir yapının oluşumu için öncü bir adım oluştu-
rulmuştur. Projenin uzun vadeli çıktıları olarak ildeki kültürel, 
doğal ve diğer varlıkların doğru kullanımının sağlanmasına, 
sürdürülebilir olmasına, UNESCO Dünya Miras Listesi’ne gi-
rebilmek için konunun ilgili makamlarınca koordinasyonunun 
ve tam iş birliğinin sağlanması ve tüm paydaşların koordineli 
hareket etmesi, kapsamlı ve uzun çalışması için zemin hazırla-
mıştır. Eğitim raporunun çıktıları kurumları bir araya getirecek, 
yerel paydaşlar iş birliği içerisinde hareket edecek, farkındalık 
sahibi olacak, bu somut ve somut olmayan kültürel ve doğal 
varlıklar yerel halk tarafından sahiplenilecek niteliktedir. 
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Muğla Valiliği himayesinde, Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordi-
nasyonunda faaliyetlerini yürüten Ajansımız, Muğla 

İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Muğla Gençlik ve Spor Müdür-

lüğü, Milas Kaymakamlığı ve Milas Ticaret ve Sanayi Odası 

iş birliğinde gerçekleştirilen 2. Uluslararası Bafa MTB Dağ Bi-

sikleti Şampiyonası, 22-23 Ekim 2022 tarihlerinde Bafa Gölü 

kenarında yer alan Antik Herakleia Kenti’nde yapıldı. 

5 ülkeden 120 sporcunun katıldığı şampiyonada sporcular,  

Antik Kenti de içine alan 6 km’lik parkurda kategorilere göre 

belirlenen turda pedal çevirerek kıyasıya bir mücadele ser-

BÖLGEDEN HABERLERHABERLER

TARİHİ HELENİSTİK DÖNEME UZANAN 
MİLAS SINIRLARI İÇİNDE BULUNAN 
ANTİK HERAKLEİA KENTİ,  
2. ULUSLARARASI BAFA MTB DAĞ 
BİSİKLETİ ŞAMPİYONASI’NA 
EV SAHİPLİĞİ YAPTI
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gilediler. Şampiyonaya, Kadir Kelleci, Zeki Kaygısız, Emre 

Özkurt, Fatih Güngör, Okan Aydoğan, Veysel Karani  Kara, 

Murat Pehlevan, Azize Bekar ve Keziban Koyun gibi Türki-

ye’nin yurt dışında önemli puanları bulunan alanında en iyi 

sporcuları katıldı. 

Yöre halkının yanı sıra yerli ve yabancı turistlerin de ilgiyle izle-

diği şampiyonada dereceye giren sporculara ödülleri Muğla 

Valisi Orhan Tavlı, Milas Kaymakamı Mustafa Ünver Böke, 

Muğla Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ve diğer protokol üyeleri 

tarafından verildi.

Ekoturizm alanında proje desteklerinden tanıtım faaliyetle-

rine, eğitimden yatırım danışmanlığına kadar birçok faaliyet 

yürüten Ajansımız, Güney Ege Bölgesi’nde eko-turizm po-

tansiyelinin harekete geçirilmesi ve turizm faaliyetlerinin iç 

kesimlere yaygınlaştırılarak belirlediği hedef ilçelerde turizm 

gelirlerinin artırılması amacıyla “Eko-Turizmde Yeni Destinas-

yonlar Sonuç Odaklı Programı”nı 2024 yılına kadar yürüte-

cek.

Ajans; Buldan, Çameli, Fethiye/Seydikemer, Karacasu, 

Köyceğiz, Kuşadası, Pamukkale, Söke ve Ula’ya yönelik yü-

rüttüğü program kapsamında; eko-turizm alanındaki değer-

lerin tespitini ve halkın farkındalık kazanmasını sağlayacak 

planlama, fizibilite ve tanıtım faaliyetleri yapılması, destek 

programlarının yürütülmesi ve uygulanması vb. çalışmaları 

hayata geçiriyor. Milas ilçesi sınırları içinde bulunmasına rağ-

men Söke’yi de içine alan Bafa Gölü coğrafyası ekoturizm 

potansiyeli açısından Ajansın çalışma alanında yer alıyor. 

BÖLGEDEN HABERLERHABERLER
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